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Sammanfattning
Det svenska näringslivet blir mer och mer beroende av interna-
tionella företag (svenska internationella koncerner och ut-
landsägda företag). Antalsmässigt och sysselsättningsmäs-
sigt tillhör de flesta företagen kategorin hemmamarknadsföre-
tag, 97 respektive 54  procent, men de internationella företagen
svarade för 52 procent av förädlingsvärdet, 94 procent av ex-
porten och 95 procent av FoU-verksamheten i näringslivet.

Det är framförallt inom industrisektorn som de internationella
företagen dominerar. De står här för 68 procent av sysselsätt-
ningen, 74 procent av förädlingsvärdet, 94 procent av exporten
och 98 procent av FoU-verksamheten av industrin. Bland
tjänsteföretagen och de övriga branscherna är det hemma-
marknadsföretagen som står för den största andelen av syssel-
sättningen med 64 respektive 71 procent av dessa branscher.

Bland de internationella företagen är de svenska internationel-
la företagen störst. Denna grupp svarar för 70 procent av sys-
selsättningen, 72 procent av exporten och 79 procent av FoU-

Summary
The Swedish business sector is to a large extent dependent on
international enterprises, i.e. Swedish enterprises with activity
abroad and foreign owned enterprises in Sweden. The interna-
tional enterprises accounted for 46 per cent of total employ-
ment in Sweden, 52 per cent of the value added, 94 per cent of
the exports and 95 per cent of the R&D expenditures in the to-
tal business sector.

The dependence of international enterprises are greatest in the
manufacturing industry where they account for 68 per cent of
employment, 74 per cent of the value added, 94 per cent of the
exports and 98 per cent of R&D expenditures.

verksamheten av samtliga internationella företag. Industrins
storkoncerner dominerar de svenska internationella företa-
gens export och FoU-verksamhet (51 respektive 61 procent).
De utlandsägda företagens andel av sysselsättningen är 30
procent och andelen av exporten och FoU-verksamheten är 28
respektive 21 procent.

Av de utlandsägda företagen återfinns 69 procent inom tjäns-
tesektorn medan 54 procent av de anställda återfinns inom in-
dustrin. Industriföretagen står för den största andelen av för-
ädlingsvärdet (54 procent), bruttoinvesteringarna i materiella
anläggningstillgångar (61 procent) och FoU-verksamheten (84
procent).

Hemmamarknadsföretagen domineras av de små- och medel-
stora företagen (<250 anställda). Jämför man med hela närings-
livet står de för  96 procent av antalet företag och 44 procent av
antalet anställda i näringslivet. Även om de små- och medel-
stora företagen är många till antalet står de för en mindre del av
näringslivets ekonomiska tillväxt, endast 37 procent  av föräd-
lingsvärdet och 1 procent av FoU-verksamheten.

Figur 1. Näringslivets struktur

Foreign owned enterprises accounted for 14 per cent of
employment, 26 per cent of the exports and 20 perc ent of R&D
expenditures in the total business sector.

Home market enterprises, which mainly consists of small- and
medium sized enterprises, accounted for 96 per cent of all en-
terprises and 44 per cent of employment  in the total business
sector.

It is the home market enterprises that dominates the service
sector and the other sectors. Employment accounted here for
64 per cent in the service sector and 71 per cent in other sec-
tors.

Näringslivet
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Näringslivets struktur 1996
Traditionellt beskrivs näringslivets struktur i form av bran-
scher och storleksgrupper. En alternativ beskrivning är att
utgå från näringslivets beroende av internationella företag -
utlandsägda företag och svenska  företag med dotterbolag i
utlandet - samt övriga svenskägda företag, här kallade hemma-
marknadsföretag. De svenska internationella företagen har
delats in i sex  olika grupper där företagen grupperats efter kon-
cernbransch; industrins storkoncerner, övriga stora industri-
koncerner, övriga industrikoncerner, tjänstesektorns storkon-
cerner, övriga tjänstekoncerner samt koncerner tillhörande öv-
riga branscher.  Hemmamarknadsföretagen har delats in i små-
och medelstora företag (< 250 anställda), stora företag (250-
anställda) samt övriga företag.

I näringslivet ingår den totala bolagssektorn exklusive finan-
siella bolag.

Resultat från undersökningen
Svenska företag dominerar sysselsättningen
Hemmamarknadsföretagen stod för ca 97 procent av de knappt
266 000 företagen. Merparten av dessa var små- och medelsto-
ra företag (<250 anställda) - ca 96 procent. Resterande företag
tillhörde grupperna stora företag (>250 anställda) samt övriga
företag. De svenska internationella företagen och de utlands-
ägda företagen utgjorde 2 respektive 1 procent av antalet före-
tag i näringslivet.

Hemmamarknadsföretagen svarade för 54 procent av närings-
livets totala sysselsättning och de internationella företagen
för 46 procent 1996. Hemmamarknadsföretagen sysselsatte
övervägande del i små- och medelstora företag. Inom gruppen
internationella företag var de svenska internationella företa-
gen mest betydande med 70 procent av sysselsättningen med-
an de utlandsägda företagen svarade för 30 procent.

Diagram 1. Antalet anställda i näringslivet 1996 fördelade efter bransch.

Hemmamarknadsföretag                                           Internationella företag

De internationella företagen svarade för 52 procent av närings-
livets förädlingsvärde, 53 procent av bruttoinvesteringarna i
materiella anläggningstillgångar, 94 procent av exporten och
95 procent av utgifterna för forskning och utveckling (FoU).

Övervägande andel av industrins sysselsatta
i internationella företag
Tittar man endast på industriföretagen svarade de internatio-
nella företagen för närmare 70 procent av sysselsättningen vil-
ket är en ökning med drygt 11 procent jämfört med 1993. Inom
tjänstesektorn och inom övriga branscher var det däremot
hemmamarknadsföretagen som stod för den största andelen
av sysselsättningen med 64 respektive 71 procent (se diagram
1).

De internationella industriföretagen svarade vidare för 74 pro-
cent av förädlingsvärdet, 81 procent av bruttoinvesteringarna
i materiella anläggningstillgångar,  94 procent av exporten och
98 procent av utgifterna för FoU. Samtliga dessa värden ligger
högre än jämförelseåren 1989 och 1993 (se diagram 2).

Inom tjänstesektorn och inom de övriga branscherna var det
däremot hemmamarknadsföretagen som dominerade vad gäller
förädlingsvärde (60 respektive 65 procent) och bruttoinveste-
ringar i materiella anläggningstillgångar (60 respektive 78 pro-
cent). De internationella företagen dominerade exporten (92
respektive 87 procent) och utgifterna för FoU (81 respektive 82
procent) även inom dessa branscher.

Höginternationaliserade företag viktiga för
FoU-verksamheten
Av de svenska internationella företagen var drygt 13 procent
av företagen 1996 att betrakta som höginternationaliserade,
d.v.s de ingick i koncerner vilka hade mer än 50 procent av sina
anställda i utlandet. De höginternationaliserade företagen sva-
rade för 23 procent av både sysselsättningen och exporten
samt 71 procent av FoU-verksamheten 1996. Det var också de
höginternationaliserade företagen som hade den största ande-
len av FoU-verksamheten sett över hela näringslivet (53 pro-
cent).



5

0

20

40

60

80

100

Förädlingsvärde Bruttoinvesteringar Export FoU Anställda

1989 1993 1996

0 10 20 30 40 50 60

Exportintensitet

Internexp./total exp.

Bruttoinv./förädlingsv.

Nettoinv./förädlingsv.

FoU/förädlingsv.

Förädlingsv./anställd

Rörelsemarginal

Avkastning eget kapital

Avkastning totalt kapital

Soliditet

Näringslivet Internationella företag Hemmamarknadsföretag

Diagram 2. Internationella industriföretags andelar av den totala industrisektorn i Sverige
1989,1993 och 1996.
Procent

De internationella företagen exporterade 30 procent av sin net-
toomsättning. Ser man bara till industriföretagen i årets under-
sökning hamnar man på 57 procent. 1993 var motsvarande siff-
ra 59 procent.  För hela gruppen internationella företag var ex-
portintensiteten störst i industrins storkoncerner, 63 procent,
och övriga stora industrikoncerner, 41 procent, medan tjänste-
sektorns storkoncerner, övriga tjänstekoncerner och koncer-
ner inom övriga branscher endast stod för sammanlagt 7 pro-
cent. Av exporten gick 54 procent till andra företag inom kon-
cernen. För internexporten var andelen högst för industrins
storkoncerner, 69 procent (1993 var motsvarande siffra 60 pro-
cent av deras totala export av varor och tjänster).

Svenska internationella företag dominerar
Av de anställda i gruppen internationella företag återfanns 70
procent i de svenska internationella företagen varav 20 pro-
cent i industrins storkoncerner, 12 procent i övriga stora indu-
strikoncerner och 12 procent i  tjänstesektorns storkoncerner.
Störst andel av bruttoinvesteringarna, exporten och FoU-ut-
gifterna stod industrins storkoncerner för med 30 procent, 51
procent respektive 61 procent. I de utlandsägda företagen
återfanns 30 procent av de sysselsatta, 31 procent av föräd-
lingsvärdet, 24 procent av bruttoinvesteringarna, 28 procent
av exporten och 21 procent av FoU-utgifterna i internationella
företag.

Diagram 3. Några relationstal 1 för näringslivet, internationella företag och hemmamarknads-
företag 1996.

1) För definitioner av relationstalen, se sid. 8.

Procent
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Industrins storkoncerner var vidare mest FoU-intensiva  av de
internationella företagen; utgifterna för FoU som andel av för-
ädlingsvärdet uppgick till 28 procent vilket är en ökning med 2
procent jämfört med 1993.

De utlandsägda företagen var däremot den grupp av interna-
tionella företag som hade högst avkastning på både eget och
totalt kapital, även om skillnaderna har utjämnats sedan 1993.

Näringslivets beroende av små- och
medelstora företag
Gruppen hemmamarknadsföretag består till största delen av
små- och medelstora företag. Dessutom ingår vissa större före-
tag, konsument och producentkooperativ m.m. Gemensamt för
denna grupp är att företagen varken har dotterbolag eller an-
ställda utomlands.

De små- och medelstora hemmamarknadsföretagen (<250 an-
ställda) svarade för 44 procent av näringslivets sysselsättning
1996, och 37 procent av förädlingsvärdet. Dessutom svarade
de för 32 procent av bruttoinvesteringarna i materiella anlägg-
ningstillgångar. Däremot svarade de endast för 3 procent av
exporten och 1 procent av FoU-utgifterna.

Av hemmamarknadsföretagen var de små företagen (1-49 an-
ställda) mest investeringsintensiva. De allra minsta företagen
(0 anställda) var lönsammast. I allmänhet visade hemmamark-
nadsföretagen högre värden på avkastningen på eget kapital
än de internationella företagen.

Internationella företag dominerar
I denna studie har näringslivet delats in efter branschtillhörig-
het i olika grupper; industri, tjänster och övriga branscher. In-
dustri- och tjänstesektorn har vidare delats in i basindustri,
verkstadsindustri, övrig industri, parti- och detaljhandel samt
övriga tjänster. Övriga tjänster var den största branschgrup-
pen med 32 procent av de sysselsatta. Därefter följde detalj-
och partihandeln med 20 procent och verkstadsindustrin med
18 procent.

Sysselsättningsmässigt dominerades både de övriga tjänste-
branscherna och parti- och detaljhandeln av hemmamarknads-
företag med 63 respektive 67 procent av antalet anställda inom
respektive bransch. Verkstadsindustrin däremot dominerades
av internationella företag, vilka stod för 72 procent av syssel-
sättningen i denna branschgrupp. Det är en ökning med 12
procent jämfört med 1993. Även basindustrin och den övriga
industrin dominerades av internationella företag med avseen-
de på sysselsättningen, 75 respektive 58 procent av alla an-
ställda inom dessa branscher.

Även FoU-verksamheten dominerades av de internationella
industriföretagen och då framförallt av storkoncernerna. I par-
ti- och detaljhandeln samt i övriga branscher dominerar ut-
landsägda företag respektive större hemmamarknadsföretag
FoU-verksamheten.

Undersökningens omfattning
Strukturstudien omfattar de företag som ingick i SCBs under-
sökning Finansstatistik för företag 1996. Finansstatistiken un-
dersöker företag med minst 50 anställda inom bolagssektorn
exklusive finansiella företag. Övriga storleksgrupper under-
söks med hjälp av Standardiserade Räkenskapsutdrag (SRU)
från Riksskatteverket. 1996 omfattade Finansstatistiken
265 803 företag.

Som industriföretag definieras de företag som tillhör SNI 10-37
(gruv- och tillverkningsföretag), tjänsteföretag definieras som
SNI 50-99 och övriga branscher definieras som SNI 01-05 samt
40-45. För mer detaljerade uppgifter om finansstatistikens om-
fattning, publicering och kvalitet hänvisas till SCBs SM-serie
Nv 11 SM9801 där resultaten från undersökningen publiceras.

Svenska internationella företag
Gruppen består av de 80 största svenskägda industrikon-
cernerna, de 40 största tjänstekoncernerna samt övriga indu-
striföretag, övriga tjänsteföretag samt övriga branscher med
minst ett dotterbolag utomlands. De 80 största industrikon-
cernerna delas vidare in storkoncerner och övriga stora indu-
strikoncerner. Koncernerna är klassificerade efter antalet an-
ställda i utlandet. I några fall har av undersökningstekniska
skäl valts att undersöka en underkoncern i stället för koncer-
nen i sin helhet. I samtliga dessa fall är underkoncernen domi-
nerande i koncernen som helhet.

Denna undersökning avser hur förhållandena såg ut 1996. Till
storkoncernerna hör därmed AGA, Assa Abloy, Assi-Domän,
Astra, Atlas Copco, Autoliv, Electrolux, Ericsson, Esselte, In-
centive, Perstorp, Sandvik, SCA, Scancem, Scania, SKF, Stora,
Svedala Industrier, Trelleborg och Volvo.

Av ovanstående koncerner blev exempelvis Autoliv utlands-
ägt 1997, Stora 1998 samt att Astra och Volvo Personvagnar
troligen blir det under 1999.

Till övriga stora industrikoncerner hörde 1996 ACC-gruppen,
Addum, Atle, Atlet, Bongs Fabriker, Bonnier, Borås Wäferi,
Brio, Brukens Thermotreat, Camfil, Cardo, Celsius, Elanders,
Eldon, Fundia, Färdig Betong, Garphyttan Industrier, GCE Gas
Control, Getinge Industrier, Gnosjö Konstsmide, Grimaldi In-
dustri,  Gränges, Gunnebo, Hexagon, Hjalmar Svenfets stiftel-
se, Höganäs, Industrivärden, Investor, IRO, Kalmar Industries,
Kanthal, Kinnevik, Lindéngruppen, LKAB, Marieberg,
Midroc, Mo-Do, Munksjö, Nefab, Nibe Industrier, Nobel Bio-
care, Nobia, Nord Mills, Norrfrys, Platanen, PLM, Proventus,
Saab, Skåne-Gripen, Spectra-Physics, Spira, SSAB, STC, Strål-
fors, Svenska Lantmännen, Swedish Match, Swegmark, Tibia,
Trebruk, Trustor.

Även i denna grupp har det skett förändringar sedan 1996 då
exempelvis Brukens Thermotreat, Fundia, Kalmar Industries,
Midroc och Trustor blivit utlandsägda 1997. Dessutom kom-
mer PLM eventuellt att bli utlandsägt under 1999.

I de 40 största tjänsekoncernerna ingick  AKA Industriproduk-
ter, Althinvest International, Amica Food, Ansvar, ASG, At-
lantic Container Line, Axiom International, Baltic Beverages,
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Bergman & Beving, Bilspedition, Catena, Conmel, Dahl, Elekta,
Enator, Falköping Holding, GOMAB Möbel, Intentia, KF, Leif
Rahmqvist, Lindex, Linjebuss, Scandiakonsult, Scandic Ho-
tels, Scribona, Securitas, Securum, S-E Banken, Skandia, Sko-
ogs, Skånska Lantmännen, Snickers Europe, Stefan Persson
Placering,  Stefo Inter, Sten Siöwall, Stena Line, Svenska Han-
delsbanken, Soya, Telia, Transpool.

I ovanstående grupp är exempelvis Stena Line på väg att bli
utlandsägt under 1999. Vidare ingår Bilspedition numera i
Schenker-BTL som är utlandsägt.

Till dessa koncerngrupper förs sedan samtliga företag i finans-
statistiken som enligt SCBs koncernregister (KCR) tillhörde
dessa koncerner. Vissa manuella kompletteringar och juste-
ringar har gjorts för att inte tappa bort några bolag.

Utlandsägda företag
Som utlandsägda företag har i denna undersökning räknats de
företag i finansstatistiken som enligt registret över utlandsäg-
da företag 1996 definierats som utlandsägda. Med utlandsägt
menas att mer än hälften av aktiernas röstvärde innehas av en
utländsk ägare, vilket är den definition som fastställts av
OECD. Ett fåtal företag har olika nationalitet i de båda registren
(registret över utlandsägda företag och KCR) vilket kan förkla-
ras av att det förekommer tidsförskjutningar i uppdateringen.

En skillnad gentemot registret över utlandsägda företag är att
det i finansstatistiken inte ingår några uppgifter om företag till-
hörande den finansiella sektorn (SNI 65-67) eller företag i fast-
ighetsbranschen (SNI 70). Finansstatistiken innehåller inte
heller några uppgifter om filialer. Tillsammans står dessa bran-
scher för ca 550 företag vilka ingår i registret över utlandsägda
företag men inte i denna studie.

Hemmamarknadsföretag
Som hemmamarknadsföretag räknas alla företag i finansstatis-
tiken som inte klassats som internationella företag. Gruppen
hemmamarknadsföretag består till största delen av svenskäg-
da företag med upp till 500 anställda. Dessutom ingår, som en
undergrupp kallad övriga företag, vissa större företag, konsu-
ment- och producentkooperativ m.m. Gemensamt för gruppen
hemmamarknadsföretag är att företagen inte har någon utland-
sverksamhet.

Variabler
Internationaliseringsgraden är hämtad från en totalundersök-
ning av antalet anställda i utlandet som genomförts för 1996.
Internationaliseringsgraden fastställs på koncernnivå, och
åsätts sedan samtliga bolag ingående i koncernen. När ett bo-
lag t.ex. har internationaliseringsgraden 1-19 procent avses
således att företaget ingår i en koncern vilken sammanlagt har
mellan 1-19 procent av sitt totala antal anställda i utlandet. När
ett bolag har internationaliseringsgraden 0 betyder det att kon-
cernen har dotterbolag i utlandet men att dotterbolaget inte har
några anställda.

Publicering
I detta SM publiceras huvudsakligen uppgifter för år 1996.
Hela publikationen samt pressmeddelanden finns också till-
gängliga på NUTEKs hemsida, www.nutek.se, under nä-
ringslivsstatistik, Internationella företag respektive under
pressmeddelanden. Undersökningen publiceras också av
NUTEK i Svenskt Näringsliv och Näringspolitik 1999.

Kvalitet
Bortfall och slumpfel
I finansstatistiken förekommer ett visst bortfall, där uppgifts-
lämnare ej inkommit med ifylld blankett eller sådan för vilka
uppgifter ej kunnat hämtas från administativa källor. I dessa
fall har bortfallskorrigeringar gjorts. Mer detaljerade uppgif-
ter om finansstatistikens kvalitet finns i SCBs SM NV11 9801.

Under- och övertäckning
Under- och övertäckning kan i denna undersökning likställas
med felklassificering. Övertäckning kan ske genom att ett bo-
lag hänförs till fel koncern, och genom att ett företag felaktigt
klassas som utlandsägt. Denna övertäckning kommer att
motsvaras av en lika stor undertäckning i gruppen hemma-
marknadsföretag, då denna inte omfattar företag som är
svenska internationella företag eller utlandsägda företag.
Det motsatta förhållandet kan också uppstå, att hemmamark-
nadsföretagen övertäcks på bekostnad av de interntionella
företagen. Storleken på dessa felklassificeringar är dock svå-
ra att uppskatta.

Tidigare undersökningar har endast omfattat industriföretag
vilket gjort att alla uppgifter inte gått att jämföra med föregå-
ende år. Internationella företag bestod då endast av de ca 80
största koncernerna samt utlandsägda företag. Hemmamark-
nadsföretagen överskattades då något genom att även min-
dre svenska internationella företag ingick i denna grupp. Den
här förädringen av definition är dock av mindre betydelse.
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Ordlista
List of terms
andel share
antal number of
anställda (anst.) employees
arbetskraftskostnader labour costs
avkastning på eget kapital return on adjusted equity
avkastning på totalt kapital return on total assets
balansomslutning balance sheet total
basindustri basic industry
bolagstyp type of enterprise
bransch industry
bruttoinvesteringar gross investment
detaljhandel retail trade
eget kapital equity
export exports
exportintensitet export intensity
forskning och utveckling (FoU) research and development
företag enterprise
företagsstorlek size of enterprise
förädlingsvärde value added
handel trade in goods
hemmamarknadsföretag home market enterprises
industri manufacturing industry
internationaliseringsgrad degree of internationalisa-

tion
internationella företag international enterprises
internexport inter-firm exports
koncern enterprise group
koncernföretag enterprise within a group
koncernstorlek size of enterprise group

medelstora företag medium sized enterprises
nettoinvesteringar net investment
nettoomsättning net turnover
partihandel wholesale trade
procent per cent
resultat efter avskrivningar profit/loss after depreciation
resultat efter finansiella poster profit/loss after financial

    income and expenses
resultat före avskrivningar profit/loss before

    depreciation
räntebärande skulder interest-bearing debt
rörelsemarginal net profit / turnover
små företag small enterprises
soliditet equity ratio (solvency)
stor      large
storkoncernerna      large manufacturing groups
storlek      size
struktur      structure
största      largest
svenskägd      Swedish owned
tillverkningsindustri      manufacturing industry
tjänster      services
utlandet      abroad
utlandsägd      foreign owned
verksamhet      business activity
verkstadsindustri      manufacture of fabricated

     products, machinery and
     equipment

övrig      other
övriga branscher      other sectors

Definitioner
Antal anställda = Antal personer som arbetar i ett företag och
ej medelantalet anställda under räkenskapsperioden.

Avkastning på eget kapital = Resultat efter finansiella intäkter
och kostnader i procent av beräknat eget kapital.

Avkastning på totalt kapital = Resultat efter finansiella intäkter
i procent av balansomslutning.

Exportintensitet = Export i procent av nettoomsättning.

Förädlingsvärde = Rörelseresultat före avskrivningar  med
tillägg av arbetskraftskostnader.

Hemmamarknadsföretag = Svenskägda företag utan dotter-
bolag i utlandet.

Internationaliseringsgrad = Antal anställda i utlandet i pro-
cent av totalt antal anställda.

Internationella företag = Företag som ägs av utländska bolag
eller svenska företag med dotterbolag utomlands.

Rörelsemarginal = Resultat efter avskrivningar i procent av
nettoomsättning.

Soliditet = Beräknat eget kapital i procent av balansomslut-
ning.

Definitions
Number of employees = Number of persons employed, i.e not
the average number of persons employed during the financial
year.

Return on adjusted equity = Profit/loss after financial income
and expenses, in per cent of adjusted equity.

Return on total assets = Operating profit after financial income,
but before financial expenses, in per cent of total assets.

Export intensity = Export in per cent of turnover.

Value added = Gross profit before depreciation plus labour
costs.

Home market enterprises = Swedish owned enterprises with
no affiliates abroad.

Degree of internationalisation = Number of employees abro-
ad in per cent of total number of employees.

International enterprises = Enterprises which are foreign
owned or swedish owned enterprises with affiliates abroad.

Net profit / turnover = Profit or loss after depreciation in per
cent of turnover.

Equity ratio (solvency) = Adjusted equity in per cent of total
assets.
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Tabellavdelning
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1) 2)

1) Internationella företag är både företag som ägs av
utländska bolag och svenska företag med dotterbolag i
utlandet.

2) Hemmamarknadsföretag är svenskägda företag utan
dotterbolag i utlandet.

3) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

3)

3)

3)

3)

Tabell 1a
Belopp i mkr

Näringslivet 1996 fördelad på internationella företag och hemmamarknadsföretag.
Total business sector 1996 by international enterprises and home market enterprises.

Ekonomiska data/ Närings- Varav 
nyckeltal livet Internatio- Varav Hemma-

totalt nella Svenska Utlandsägda marknads-
företag Int. företag företag företag

Antal företag 265 803 8 912 5 841 3 071 256 891
Antal anställda 1 899 022 880 496 617 201 263 295 1 018 526
Arbetskraftskostnader 586 423 306 054 211 807 94 247 280 370
Nettoomsättning 3 214 604 1 761 586 1 180 132 581 454 1 453 018
Total export 557 313 523 537 376 170 147 368 33 776
Internexport 289 343 281 046 211 737 69 309 8 296
Externexport 267 971 242 491 164 433 78 059 25 480
Resultat före avskrivningar 242 478 127 565 86 368 41 197 114 914
Resultat efter avskrivningar 146 661 71 613 44 885 26 728 75 048
Resultat efter finansiella poster 196 477 130 783 100 244 30 539 65 694
FoU 48 428 46 136 36 337 9 799 2 292
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 94 748 73 931 56 376 17 555 20 817
Bruttoinv., byggn. och mark 9 849 7 281 5 543 1 738 2 567
Bruttoinvesteringar, totalt 173 717 92 839 70 556 22 283 80 878
Nettoinv., mask. och påg. anl. 84 687 67 436 51 481 15 955 17 251
Nettoinv., byggn. och mark 5 180 3 483 2 162 1 322 1 697
Nettoinvesteringar, totalt 178 089 87 454 65 375 22 079 90 635
Balansomslutning 3 498 335 2 433 288 1 900 955 532 333 1 065 047
Beräknat eget kapital 1 303 896 977 251 782 653 194 599 326 645
Räntebärande skulder 894 142 542 447 436 044 106 404 351 694
Förädlingsvärde 828 900 433 618 298 175 135 443 395 281
Företagets skatt 27 094 15 252 10 366 4 886 11 842

Andel av näringslivets syssels. 100,0 46,4 32,5 13,9 53,6
Andel av gruppens syssels. 100,0 46,4 70,1 29,9 53,6
Andel av näringslivets export 100,0 93,9 67,5 26,4 6,1
Andel av gruppens export 100,0 93,9 71,9 28,1 6,1
Andel av näringslivets förädlingsv. 100,0 52,3 36,0 16,3 47,7
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 52,3 68,8 31,2 47,7
Andel av näringslivets bruttoinv. 100,0 53,4 40,6 12,8 46,6
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 53,4 76,0 24,0 46,6
Andel av näringslivets nettoinv. 100,0 49,1 36,7 12,4 50,9
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 49,1 74,8 25,2 50,9
Andel av näringslivets FoU 100,0 95,3 75,0 20,2 4,7
Andel av gruppens FoU 100,0 78,0 78,8 21,2 22,0
Exportintensitet 17,3 29,7 31,9 25,3 2,3
Andel internexport 51,9 53,7 56,3 47,0 24,6
Bruttoinv./förädlingsvärde 21,0 21,4 23,7 16,5 20,5
Nettoinv./förädlingsvärde 21,5 20,2 21,9 16,3 22,9
FoU/förädlingsvärde 5,8 10,6 12,2 7,2 0,6
Rörelsemarginal 4,6 4,1 3,8 4,6 5,2
Avkastning eget kapital 15,1 13,4 12,8 15,7 20,1
Avkastning totalt kapital 7,6 6,9 6,6 7,8 9,3
Soliditet 37,3 40,2 41,2 36,6 30,7
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3)2)

4)

4)

4)

4)

1) Industrin definieras som SNI 10-37.

2) Internationella företag är både företag som ägs av
utländska bolag och svenska företag med dotterbolag i
utlandet.

3) Hemmamarknadsföretag är svenskägda företag utan
dotterbolag i utlandet.

4) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

1)

Tabell 1b
Belopp i mkr

Industrin 1996 fördelad på internationella företag och hemmamarknadsföretag.
Manufacturing industry 1996 by international enterprises and home market enterprises.

Ekonomiska data/ Industrin Varav 
nyckeltal totalt Internatio- Varav Hemma-

nella Svenska Utlandsägda marknads-
företag Int. företag företag företag

Antal företag 33 251 2 487 1 669 818 30 764
Antal anställda 684 647 462 603 321 119 141 484 222 044
Arbetskraftskostnader 225 215 162 470 112 388 50 081 62 745
Nettoomsättning 1 104 394 841 675 601 129 240 546 262 719
Total export 507 112 477 286 361 051 116 235 29 825
Internexport 274 853 267 233 207 717 59 516 7 619
Externexport 232 259 210 053 153 334 56 719 22 206
Resultat före avskrivningar 98 029 75 996 53 920 22 076 22 033
Resultat efter avskrivningar 58 548 44 949 31 139 13 811 13 599
Resultat efter finansiella poster 84 775 70 849 55 381 15 468 13 926
FoU 40 184 39 480 31 265 8 214 704
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 52 519 48 793 37 113 11 680 3 725
Bruttoinv., byggn. och mark 5 518 5 039 3 645 1 394 479
Bruttoinvesteringar, totalt 69 220 55 991 42 442 13 549 13 229
Nettoinv., mask. och påg. anl. 50 268 46 774 35 526 11 248 3 494
Nettoinv., byggn. och mark 4 221 3 913 2 638 1 275 308
Nettoinvesteringar, totalt 67 430 53 083 40 053 13 030 14 347
Balansomslutning 1 453 790 1 284 972 1 041 324 243 648 168 818
Beräknat eget kapital 591 648 524 496 433 230 91 266 67 152
Räntebärande skulder 272 069 235 818 198 785 37 033 36 251
Förädlingsvärde 323 243 238 466 166 309 72 157 84 778
Företagets skatt 10 845 8 247 5 971 2 275 2 598

Andel av näringslivets syssels. 36,1 24,4 16,9 7,5 11,7
Andel av gruppens syssels. 100,0 67,6 46,9 20,7 32,4
Andel av näringslivets export 91,0 85,6 64,8 20,9 5,4
Andel av gruppens export 100,0 94,1 71,2 22,9 5,9
Andel av näringslivets förädlingsv. 39,0 28,8 20,1 8,7 10,2
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 73,8 51,4 22,3 26,2
Andel av näringslivets bruttoinv. 39,8 32,2 24,4 7,8 7,6
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 80,9 61,3 19,6 19,1
Andel av näringslivets nettoinv. 37,9 29,8 22,5 7,3 8,1
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 78,7 59,4 19,3 21,3
Andel av näringslivets FoU 83,0 81,5 64,6 17,0 1,5
Andel av gruppens FoU 100,0 98,2 77,8 20,4 1,8
Exportintensitet 45,9 56,7 60,1 48,3 11,4
Andel internexport 54,2 56,0 57,5 51,2 25,5
Bruttoinv./förädlingsvärde 21,4 23,5 25,5 18,8 15,6
Nettoinv./förädlingsvärde 20,9 22,3 24,1 18,1 16,9
FoU/förädlingsvärde 12,4 16,6 18,8 11,4 0,8
Rörelsemarginal 5,3 5,3 5,2 5,7 5,2
Avkastning eget kapital 14,3 13,5 12,8 16,9 20,7
Avkastning totalt kapital 8,5 8,2 8,0 9,2 10,8
Soliditet 40,7 40,8 41,6 37,5 39,8
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2) 3)

4)

4)

4)

4)

1) Tjänstesektorn definieras som SNI 50-93.

2) Internationella företag är både företag som ägs av
utländska bolag och svenska företag med dotterbolag i
utlandet.

3) Hemmamarknadsföretag är svenskägda företag utan
dotterbolag i utlandet.

4) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

1)

Tabell 1c
Belopp i mkr

Tjänstesektorn 1996 fördelad på internationella företag och hemmamarknadsföretag.
Service sector 1996 by international enterprises and home market enterprises.

Ekonomiska data/ Tjänste- Varav
nyckeltal sektorn Internatio- Varav Hemma-

totalt nella Svenska Utlandsägda marknads-
företag Int. företag företag företag

Antal företag 192 159 5 945 3 825 2 120 186 214
Antal anställda 992 430 354 099 242 075 112 024 638 331
Arbetskraftskostnader 296 035 121 522 80 899 40 622 174 513
Nettoomsättning 1 752 134 791 519 470 154 321 366 960 615
Total export 47 730 44 103 13 115 30 988 3 627
Internexport 14 459 13 785 3 993 9 792 674
Externexport 33 271 30 318 9 122 21 196 2 953
Resultat före avskrivningar 97 650 34 212 17 722 16 490 63 437
Resultat efter avskrivningar 55 579 13 924 3 140 10 783 41 655
Resultat efter finansiella poster 80 881 42 959 30 008 12 952 37 922
FoU 7 254 5 843 4 538 1 305 1 411
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 32 650 21 219 15 787 5 432 11 430
Bruttoinv., byggn. och mark 3 163 1 569 1 237 333 1 594
Bruttoinvesteringar, totalt 75 737 30 588 22 621 7 967 45 149
Nettoinv., mask. och påg. anl. 28 097 17 848 13 122 4 726 10 249
Nettoinv., byggn. och mark 1 349 190 143 47 1 158
Nettoinvesteringar, totalt 81 420 29 369 20 714 8 655 52 051
Balansomslutning 1 397 530 843 257 592 159 251 097 554 274
Beräknat eget kapital 505 998 349 283 261 637 87 646 156 715
Räntebärande skulder 363 499 197 826 139 206 58 620 165 673
Förädlingsvärde 393 683 155 734 98 621 57 113 237 949
Företagets skatt 13 413 6 021 3 675 2 345 7 392

Andel av näringslivets syssels. 52,3 18,6 12,7 5,9 33,6
Andel av gruppens syssels. 100,0 35,7 24,4 11,3 64,3
Andel av näringslivets export 8,6 7,9 2,4 5,6 0,7
Andel av gruppens export 100,0 92,4 27,5 64,9 7,6
Andel av näringslivets förädlingsv. 47,5 18,8 11,9 6,9 28,7
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 39,6 25,1 14,5 60,4
Andel av näringslivets bruttoinv. 43,6 17,6 13,0 4,6 26,0
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 40,4 29,9 10,5 59,6
Andel av näringslivets nettoinv. 45,7 16,5 11,6 4,9 29,2
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 36,1 25,4 10,6 63,9
Andel av näringslivets FoU 15,0 12,1 9,4 2,7 2,9
Andel av gruppens FoU 100,0 80,5 62,6 18,0 19,5
Exportintensitet 2,7 5,6 2,8 9,6 0,4
Andel internexport 30,3 31,3 30,4 31,6 18,6
Bruttoinv./förädlingsvärde 19,2 19,6 22,9 13,9 19,0
Nettoinv./förädlingsvärde 20,7 18,9 21,0 15,2 21,9
FoU/förädlingsvärde 1,8 3,8 4,6 2,3 0,6
Rörelsemarginal 3,2 1,8 0,7 3,4 4,3
Avkastning eget kapital 16,0 12,3 11,5 14,8 24,2
Avkastning totalt kapital 6,4 4,2 3,2 6,4 9,7
Soliditet 36,2 41,4 44,2 34,9 28,3
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1) Övriga branscher definieras som SNI 01-05 och 40-45.

2) Internationella företag är både företag som ägs av
utländska bolag och svenska företag med dotterbolag i
utlandet.

3) Hemmamarknadsföretag är svenskägda företag utan
dotterbolag i utlandet.

4) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

1)

2) 3)

4)

4)

4)

4)

Tabell 1d
Belopp i mkr

Övriga branscher 1996 fördelade på internationella företag och hemmamarknadsföretag.
Other sectors 1996 by international enterprises and home market enterprises.

Ekonomiska data/ Övriga Varav 
nyckeltal branscher Internatio- Varav Hemma-

totalt nella Svenska Utlandsägda marknads-
företag Int. företag företag företag

Antal företag 40 393 480 347 133 39 913
Antal anställda 221 945 63 794 54 007 9 787 158 151
Arbetskraftskostnader 65 174 22 062 18 519 021 3 543 110 43 112
Nettoomsättning 358 076 128 391 108 850 19 542 229 685
Total export 2 472 2 148 2 004 144 324
Internexport 31 28 27 1 3
Externexport 2 440 2 119 1 976 143 321
Resultat före avskrivningar 46 800 17 356 14 726 2 630 29 444
Resultat efter avskrivningar 32 534 12 740 10 606 2 134 19 794
Resultat efter finansiella poster 30 820 16 975 14 856 2 119 13 846
FoU 990 813 534 280 177
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 9 580 3 918 3 476 443 5 661
Bruttoinv., byggn. och mark 1 167 673 662 11 494
Bruttoinvesteringar, totalt 28 760 6 260 5 493 767 22 500
Nettoinv., mask. och påg. anl. 6 322 2 814 2 833 -18 3 508
Nettoinv., byggn. och mark -390 -620 -620 -1 230
Nettoinvesteringar, totalt 29 239 5 002 4 608 394 24 237
Balansomslutning 647 014 305 059 267 472 37 587 341 955
Beräknat eget kapital 206 249 103 472 87 786 15 687 102 777
Räntebärande skulder 258 573 108 803 98 053 10 750 149 770
Förädlingsvärde 111 974 39 419 33 245 6 174 72 555
Företagets skatt 2 836 985 719 266 1 851

Andel av näringslivets syssels. 11,7 3,4 2,8 0,5 8,3
Andel av gruppens syssels. 100,0 28,7 24,3 4,4 71,3
Andel av näringslivets export 0,4 0,4 0,4 0,0 0,1
Andel av gruppens export 100,0 86,9 81,1 5,8 13,1
Andel av näringslivets förädlingsv. 13,5 4,8 4,0 0,7 8,8
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 35,2 29,7 5,5 64,8
Andel av näringslivets bruttoinv. 16,6 3,6 3,2 0,4 13,0
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 21,8 19,1 2,7 78,2
Andel av näringslivets nettoinv. 16,4 2,8 2,6 0,2 13,6
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 17,1 15,8 1,3 82,9
Andel av näringslivets FoU 2,0 1,7 1,1 0,6 0,4
Andel av gruppens FoU 100,0 82,2 53,9 28,3 17,8
Exportintensitet 0,7 1,7 1,8 0,7 0,1
Andel internexport 1,3 1,3 1,4 0,9 0,9
Bruttoinv./förädlingsvärde 25,7 15,9 16,5 12,4 31,0
Nettoinv./förädlingsvärde 26,1 12,7 13,9 6,4 33,4
FoU/förädlingsvärde 0,9 2,1 1,6 4,5 0,2
Rörelsemarginal 9,1 9,9 9,7 10,9 8,6
Avkastning eget kapital 14,9 16,4 16,9 13,5 13,5
Avkastning totalt kapital 8,4 9,0 9,1 8,2 7,9
Soliditet 31,9 33,9 32,8 41,7 30,1
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4)

4)

4)

4)

1)

2)

1) Svenska internationella företag definieras som svenska
företag med dotterbolag i utlandet.

2) Internationaliseringsgraden bestäms av hur många
anställda koncernen har i utlandet.

3) Internationaliseringsgrad 0 innebär att det finns dotterbo-
lag i utlandet med 0 anställda.

4) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

3)

Tabell 2
Belopp i mkr

Svenska internationella företag 1996 fördelade efter internationaliseringsgrad.
Swedish owned international enterprises 1996 by degree of internationalisation.

Ekonomiska data/ Svenska Internationaliseringsgrad
nyckeltal internatio- 0 1-19 20-49 50-

nella procent procent procent procent
företag

Antal företag 5 841 1 715 1 956 1 382 788
Antal anställda 617 201 45 334 255 589 176 937 139 341
Arbetskraftskostnader 211 807 15 193 85 009 61 101 50 503
Nettoomsättning 1 180 132 76 173 434 617 386 140 283 202
Total export 376 170 5 938 54 813 167 202 148 217
Internexport 211 737 583 13 982 97 060 100 112
Externexport 164 433 5 355 40 831 70 143 48 104
Resultat före avskrivningar 86 368 4 404 37 783 16 018 28 162
Resultat efter avskrivningar 44 885 2 796 17 273 5 218 19 598
Resultat efter finansiella poster 100 244 3 675 22 473 27 002 47 094
FoU 36 337 166 6 595 3 697 25 879
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 56 376 1 313 22 186 19 714 13 163
Bruttoinv., byggn. och mark 5 543 282 1 715 2 347 1 199
Bruttoinvesteringar, totalt 70 556 3 334 27 498 23 595 16 129
Nettoinv., mask. och påg. anl. 51 481 1 035 20 740 18 643 11 063
Nettoinv., byggn. och mark 2 162 236 418 624 883
Nettoinvesteringar, totalt 65 375 3 841 26 159 21 300 14 074
Balansomslutning 1 900 955 75 543 570 577 712 105 542 731
Beräknat eget kapital 782 653 26 171 202 169 312 599 241 714
Räntebärande skulder 436 044 23 307 150 676 145 715 116 346
Förädlingsvärde 298 175 19 597 122 793 77 119 78 666
Företagets skatt 10 366 663 3 777 1 962 3 964

Andel av näringslivets syssels. 32,5 2,4 13,5 9,3 7,3
Andel av gruppens syssels. 100,0 7,3 41,4 28,7 22,6
Andel av näringslivets export 67,5 1,1 9,8 30,0 26,6
Andel av gruppens export 100,0 7,3 41,4 28,7 22,6
Andel av näringslivets förädlingsv. 36,0 2,4 14,8 9,3 9,5
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 6,6 41,2 25,9 26,4
Andel av näringslivets bruttoinv. 40,6 1,9 15,8 13,6 9,3
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 4,7 39,0 33,4 22,9
Andel av näringslivets nettoinv. 36,7 2,2 14,7 12,0 7,9
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 5,9 40,0 32,6 21,5
Andel av näringslivets FoU 75,0 0,3 13,6 7,6 53,4
Andel av gruppens FoU 100,0 0,5 18,2 10,2 71,2
Exportintensitet 31,9 7,8 12,6 43,3 52,3
Andel internexport 56,3 9,8 25,5 58,0 67,5
Bruttoinv./förädlingsvärde 23,7 17,0 22,4 30,6 20,5
Nettoinv./förädlingsvärde 21,9 19,6 21,3 27,6 17,9
FoU/förädlingsvärde 12,2 0,8 5,4 4,8 32,9
Rörelsemarginal 3,8 3,7 4,0 1,4 6,9
Avkastning eget kapital 12,8 14,0 11,1 8,6 19,5
Avkastning totalt kapital 6,6 6,4 6,3 4,6 9,7
Soliditet 41,2 34,6 35,4 43,9 44,5
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Tabell 3
Belopp i mkr

Svenska internationella industriföretag 1996 fördelade efter internationaliseringsgrad.
International swedish owned manufacturing industry 1996 by degree of internationalisation.

Ekonomiska data/ Svenska Internationaliseringsgrad
nyckeltal internat. 0 1-19 20-49 50-

industri- procent procent procent procent
företag

Antal företag 1 669 386 526 436 321
Antal anställda 321 119 18 985 79 487 113 439 109 208
Arbetskraftskostnader 112 388 5 671 26 475 40 282 39 961
Nettoomsättning 601 129 28 708 118 656 237 958 215 807
Total export 361 051 5 235 50 630 160 022 145 165
Internexport 207 717 434 13 598 95 472 98 213
Externexport 153 334 4 800 37 031 64 550 46 952
Resultat före avskrivningar 53 920 2 010 7 980 18 884 25 047
Resultat efter avskrivningar 31 139 1 256 1 546 10 273 18 064
Resultat efter finansiella poster 55 381 1 107 4 617 14 870 34 787
FoU 31 265 103 4 500 3 180 23 483
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 37 113 764 7 969 17 403 10 978
Bruttoinv., byggn. och mark 3 645 64 799 1 729 1 052
Bruttoinvesteringar, totalt 42 442 1 161 9 461 19 614 12 206
Nettoinv., mask. och påg. anl. 35 526 719 7 591 16 973 10 243
Nettoinv., byggn. och mark 2 638 44 436 1 338 820
Nettoinvesteringar, totalt 40 053 1 165 8 779 18 858 11 252
Balansomslutning 1 041 324 15 325 143 519 449 063 433 417
Beräknat eget kapital 433 230 4 969 55 472 184 230 188 559
Räntebärande skulder 198 785 3 896 25 051 74 780 95 058
Förädlingsvärde 166 309 7 680 34 454 59 167 65 007
Företagets skatt 5 971 136 1 055 1 101 3 680

Andel sysselsatta 100,0 5,9 24,8 35,3 34,0
Andel av export 100,0 1,4 14,0 44,3 40,2
Andel av förädlingsvärde 100,0 4,6 20,7 35,6 39,1
Andel av bruttoinvesteringar 100,0 2,7 22,3 46,2 28,8
Andel av nettoinvesteringar 100,0 2,9 21,9 47,1 28,1
Andel av FoU 100,0 0,3 14,4 10,2 75,1
Exportintensitet 60,1 18,2 42,7 67,2 67,3
Andel internexport 57,5 8,3 26,9 59,7 67,7
Bruttoinv./Förädlingsvärde 25,5 15,1 27,5 33,2 18,8
Nettoinv./Förädlingsvärde 24,1 15,2 25,5 31,9 17,3
FoU/Förädlingsvärde 18,8 1,3 13,1 5,4 36,1
Rörelsemarginal 5,2 4,4 1,3 4,3 8,4
Avkastning eget kapital 12,8 22,3 8,3 8,1 18,4
Avkastning totalt  kapital 8,0 10,1 4,9 6,4 10,6
Soliditet 41,6 32,4 38,7 41,0 43,5

4)

4)

4)

4)

2)

1) Industrin definieras som SNI 10-37.

2) Internationaliseringsgraden bestäms av hur många
anställda koncernen har i utlandet.

3) Internationaliseringsgrad 0 innebär att det finns dotterbo-
lag i utlandet med 0 anställda.

4) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

1)

3)
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Tabell 4
Belopp i mkr

Svenska internationella tjänsteföretag 1996 fördelade efter internationaliseringsgrad.
International swedish owned service sector 1996 by degree of internationalisation.

Ekonomiska data/ Svenska Internationaliseringsgrad
nyckeltal internat. 0 1-19 20-49 50-

tjänste- procent procent procent procent
företag

Antal företag 3 825 1 243 1 280 853 449
Antal anställda 242 075 24 094 149 102 39 926 28 953
Arbetskraftskostnader 80 899 8 783 48 424 13 527 10 164
Nettoomsättning 470 154 44 353 249 622 110 243 65 935
Total export 13 115 703 2 280 7 080 3 052
Internexport 3 993 149 360 1 585 1 900
Externexport 9 122 555 1 920 5 496 1 152
Resultat före avskrivningar 17 722 2 049 19 235 -6 524 2 962
Resultat efter avskrivningar 3 140 1 272 8 680 -8 220 1 409
Resultat efter finansiella poster 30 008 1 959 11 768 4 097 12 183
FoU 4 538 63 1 733 346 2 396
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 15 787 476 11 588 1 554 2 169
Bruttoinv., byggn. och mark 1 237 218 775 99 144
Bruttoinvesteringar, totalt 22 621 1 512 14 703 2 517 3 889
Nettoinv., mask. och påg. anl. 13 122 388 10 765 1 165 803
Nettoinv., byggn. och mark 143 192 -59 -51 61
Nettoinvesteringar, totalt 20 714 1 569 14 028 2 334 2 782
Balansomslutning 592 159 52 636 262 029 168 910 108 584
Beräknat eget kapital 261 637 18 972 100 144 89 494 53 026
Räntebärande skulder 139 206 15 643 59 531 42 861 21 171
Förädlingsvärde 98 621 10 832 67 660 7 003 13 126
Företagets skatt 3 675 483 2 226 683 283

Andel sysselsatta 100,0 10,0 61,6 16,5 12,0
Andel av export 100,0 5,4 17,4 54,0 23,3
Andel av förädlingsvärde 100,0 11,0 68,6 7,1 13,3
Andel av bruttoinvesteringar 100,0 6,7 65,0 11,1 17,2
Andel av nettoinvesteringar 100,0 7,6 67,7 11,3 13,4
Andel av FoU 100,0 1,4 38,2 7,6 52,8
Exportintensitet 2,8 1,6 0,9 6,4 4,6
Andel internexport 30,4 21,2 15,8 22,4 62,2
Bruttoinv./Förädlingsvärde 22,9 14,0 21,7 35,9 29,6
Nettoinv./Förädlingsvärde 21,0 14,5 20,7 33,3 21,2
FoU/Förädlingsvärde 4,6 0,6 2,6 4,9 18,3
Rörelsemarginal 0,7 2,9 3,5 -7,5 2,1
Avkastning eget kapital 11,5 10,3 11,8 4,6 23,0
Avkastning totalt  kapital 3,2 4,5 5,8 -3,2 6,3
Soliditet 44,2 36,0 38,2 53,0 48,8

2)

4)

4)

1) Tjänstesektorn definieras som SNI 50-93.

2) Internationaliseringsgraden bestäms av hur många
anställda koncernen har i utlandet.

3) Intenationaliseringsgrad 0 innebär att det finns dotterbo-
lag i utlandet med 0 anställda.

4) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

4)

4)

1)

3)
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Tabell 5
Belopp i mkr

Svenska internationella företag i övriga branscher 1996 fördelade efter internationaliseringsgrad.
International swedish owned other sectors 1996 by degree of internationalisation.

Ekonomiska data/ Svenska Internationaliseringsgrad
nyckeltal internat. 0 1-19 20-49 50-

övriga procent procent procent procent
branscher

Antal företag 347 86 150 93 18
Antal anställda 54 007 2 255 27 000 23 572 1 180
Arbetskraftskostnader 18 519 739 10 110 7 291 378
Nettoomsättning 108 850 3 112 66 338 37 939 1 460
Total export 2 004 0 1 904 100 0
Internexport 27 0 24 3 0
Externexport 1 976 0 1 879 97 0
Resultat före avskrivningar 14 726 346 10 568 3 658 154
Resultat efter avskrivningar 10 606 269 7 047 3 166 125
Resultat efter finansiella poster 14 856 609 6 087 8 035 124
FoU 534 1 362 171 0
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 3 476 73 2 628 757 17
Bruttoinv., byggn. och mark 662 0 141 519 2
Bruttoinvesteringar, totalt 5 493 662 3 334 1 463 34
Nettoinv., mask. och påg. anl. 2 833 -72 2 383 504 17
Nettoinv., byggn. och mark -620 0 41 -663 2
Nettoinvesteringar, totalt 4 608 1 107 3 353 108 40
Balansomslutning 267 472 7 582 165 029 94 132 730
Beräknat eget kapital 87 786 2 230 46 553 38 874 129
Räntebärande skulder 98 053 3 768 66 094 28 074 117
Förädlingsvärde 33 245 1 085 20 679 10 949 532
Företagets skatt 719 44 496 178 1

Andel sysselsatta 100,0 4,2 50,0 43,6 2,2
Andel av export 100,0 0,0 95,0 5,0 0,0
Andel av förädlingsvärde 100,0 3,3 62,2 32,9 1,6
Andel av bruttoinvesteringar 100,0 12,0 60,7 26,6 0,6
Andel av nettoinvesteringar 100,0 24,0 72,8 2,3 0,9
Andel av FoU 100,0 0,1 67,8 32,1 0,0
Exportintensitet 1,8 0,0 2,9 0,3 0,0
Andel internexport 1,4 - 1,3 2,8 -
Bruttoinv./Förädlingsvärde 16,5 61,0 16,1 13,4 6,3
Nettoinv./Förädlingsvärde 13,9 102,0 16,2 1,0 7,6
FoU/Förädlingsvärde 1,6 0,1 1,8 1,6 0,0
Rörelsemarginal 9,7 8,6 10,6 8,3 8,6
Avkastning eget kapital 16,9 27,3 13,1 20,7 96,1
Avkastning totalt  kapital 9,1 12,3 8,3 10,3 17,9
Soliditet 32,8 29,4 28,2 41,3 17,6

1) Övriga branscher definieras som SNI 01-05 och 40-45.

2) Internationaliseringsgraden bestäms av hur många
anställda koncernen har i utlandet.

3) Intenationaliseringsgrad 0 innebär att det finns dotterbo-
lag i utlandet med 0 anställda.

4) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

2)

4)

4)

4)

4)

1)

3)
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1) Internationella företag är både företag som ägs av
utländska bolag och svenska företag med dotterbolag i
utlandet.

2) Gruppen består av de 20 största industrikoncernerna.

3) Gruppen består av de 21-80 största industrikoncernerna.

4) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

1)

2) 3)

4)

4)

4)

4)

Tabell 6
Belopp i mkr

Svenska internationella företag 1996 fördelade på företagstyper.
International enterprises 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Internatio- Varav svenska internationella företag
nyckeltal nella Stora Varav Övriga

företag industri Industrins Övr. stora industri-
koncerner storkonc. ind.konc koncerner

Antal företag 8 912 1 312 438 874 1 478
Antal anställda 880 496 286 061 176 603 109 458 66 916
Arbetskraftskostnader 306 054 104 369 66 276 38 093 20 621
Nettoomsättning 1 761 586 602 121 418 059 184 062 111 637
Total export 523 537 340 090 264 942 75 148 25 145
Internexport 281 046 205 715 182 101 23 614 3 998
Externexport 242 491 134 376 82 842 51 534 21 147
Resultat före avskrivningar 127 565 54 468 34 841 19 627 8 094
Resultat efter avskrivningar 71 613 33 008 21 880 11 128 4 748
Resultat efter finansiella poster 130 783 70 104 51 474 18 630 5 431
FoU 46 136 33 456 28 150 5 305 599
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 73 931 35 266 24 780 10 485 3 460
Bruttoinv., byggn. och mark 7 281 3 447 2 609 838 747
Bruttoinvesteringar, totalt 92 839 40 617 27 943 12 674 5 905
Nettoinv., mask. och påg. anl. 67 436 33 740 23 840 9 900 -5 306
Nettoinv., byggn. och mark 3 483 1 340 932 408 3 180
Nettoinvesteringar, totalt 87 454 37 574 25 605 11 969 671
Balansomslutning 2 433 288 1 167 234 846 258 320 976 99 725
Beräknat eget kapital 977 251 517 180 377 534 139 647 44 428
Räntebärande skulder 542 447 221 522 158 244 63 278 23 383
Förädlingsvärde 433 618 158 837 101 117 57 720 28 715
Företagets skatt 15 252 5 976 4 189 1 787 -1 024

Andel av näringslivets syssels. 46,4 15,1 9,3 5,8 3,5
Andel av gruppens syssels. 100,0 32,5 20,1 12,4 7,6
Andel av näringslivets export 93,9 61,0 47,5 13,5 4,5
Andel av gruppens export 100,0 65,0 50,6 14,4 4,8
Andel av näringslivets förädlingsv. 52,3 19,2 12,2 7,0 2,8
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 36,6 23,3 13,3 5,4
Andel av näringslivets bruttoinv. 53,4 23,4 16,1 7,3 0,4
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 43,8 30,1 13,7 0,8
Andel av näringslivets nettoinv. 49,1 21,1 14,4 6,7 0,4
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 43,0 29,3 13,7 0,8
Andel av näringslivets FoU 95,3 69,1 58,1 11,0 11,2
Andel av gruppens FoU 100,0 72,5 61,0 11,5 11,8
Exportintensitet 29,7 56,5 63,4 40,8 22,5
Andel internexport 53,7 60,5 68,7 31,4 15,9
Bruttoinv./förädlingsvärde 21,4 25,6 27,6 22,0 3,2
Nettoinv./förädlingsvärde 20,2 23,7 25,3 20,7 2,9
FoU/förädlingsvärde 10,6 21,1 27,8 9,2 23,2
Rörelsemarginal 4,1 5,5 5,2 6,0 7,3
Avkastning eget kapital 13,4 13,6 13,6 13,3 0,1
Avkastning totalt kapital 6,9 7,6 7,7 7,3 7,6
Soliditet 40,2 44,3 44,6 43,5 44,6
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1)

2)

2)

2)

2)

1) Gruppen består av de 40 största tjänstekoncernerna.

2) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

Tabell 6 (forts.)
Belopp i mkr

Svenska internationella företag 1996 fördelade på företagstyper.
International enterprises 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Varav svenska internationella företag
nyckeltal Tjänste- Övriga Koncerner

sektorns tjänste- inom övriga
storkonc. koncerner branscher

Antal företag 412 2 347 292
Antal anställda 101 713 110 402 52 109
Arbetskraftskostnader 32 816 36 251 17 749
Nettoomsättning 178 231 192 099 96 043
Total export 2 937 5 497 2 501
Internexport 1 313 617 95
Externexport 1 624 4 879 2 407
Resultat före avskrivningar 4 038 7 878 11 890
Resultat efter avskrivningar -4 786 4 142 7 773
Resultat efter finansiella poster 6 356 7 896 10 458
FoU 1 552 169 562
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 9 589 4 794 3 268
Bruttoinv., byggn. och mark 884 279 187
Bruttoinvesteringar, totalt 11 152 8 453 4 429
Nettoinv., mask. och påg. anl. 7 937 4 156 2 468
Nettoinv., byggn. och mark 3 103 45
Nettoinvesteringar, totalt 8 808 8 514 4 178
Balansomslutning 200 339 203 191 230 466
Beräknat eget kapital 79 536 73 814 67 695
Räntebärande skulder 50 224 51 410 89 504
Förädlingsvärde 36 854 44 129 29 640
Företagets skatt 1 374 1 372 620

Andel av näringslivets syssels. 5,4 5,8 2,7
Andel av gruppens syssels. 11,6 12,5 5,9
Andel av näringslivets export 0,5 1,0 0,4
Andel av gruppens export 0,6 1,0 0,5
Andel av näringslivets förädlingsv. 4,4 5,3 3,6
Andel av gruppens förädlingsv. 8,5 10,2 6,8
Andel av näringslivets bruttoinv. 6,4 4,9 2,5
Andel av gruppens bruttoinv. 12,0 9,1 4,8
Andel av näringslivets nettoinv. 4,9 4,8 2,3
Andel av gruppens nettoinv. 10,1 9,7 4,8
Andel av näringslivets FoU 3,2 0,3 1,2
Andel av gruppens FoU 3,4 0,4 1,2
Exportintensitet 1,6 2,9 2,6
Andel internexport 44,7 11,2 3,8
Bruttoinv./förädlingsvärde 30,3 19,2 14,9
Nettoinv./förädlingsvärde 23,9 19,3 14,1
FoU/förädlingsvärde 4,2 0,4 1,9
Rörelsemarginal -2,7 2,2 8,1
Avkastning eget kapital 8,0 10,7 15,4
Avkastning totalt kapital 0,8 4,5 8,4
Soliditet 39,7 36,3 29,4
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1) Internationella företag är både företag som ägs av
utländska bolag och svenska företag med dotterbolag i
utlandet.

2) Industrin definieras som SNI 10-37.

3) Tjänstesektorn definieras som SNI 50-93.

4) Övriga branscher definieras som SNI 01-05 och 40-45.

5) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

1)

2) 3) 4)

5)

5)

5)

5)

Tabell 7
Belopp i mkr

Svenska internationella företag 1996 fördelade efter bransch.
Swedish owned international enterprises 1996 by major group of economic activity.

Ekonomiska data/ Internatio- Varav
nyckeltal nella Svenska Varav

företag internat. Industri- Tjänste- Övriga
företag företag företag branscher

Antal företag 8 912 5 841 1 669 3 825 347
Antal anställda 880 496 617 201 321 119 242 075 54 007
Arbetskraftskostnader 306 054 211 807 112 388 80 899 18 519
Nettoomsättning 1 761 586 1 180 132 601 129 470 154 108 850
Total export 523 537 376 170 361 051 13 115 2 004
Internexport 281 046 211 737 207 717 3 993 27
Externexport 242 491 164 433 153 334 9 122 1 976
Resultat före avskrivningar 127 565 86 368 53 920 17 722 14 726
Resultat efter avskrivningar 71 613 44 885 31 139 3 140 10 606
Resultat efter finansiella poster 130 783 100 244 55 381 30 008 14 856
FoU 46 136 36 337 31 265 4 538 534
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 73 931 56 376 37 113 15 787 3 476
Bruttoinv., byggn. och mark 7 281 5 543 3 645 1 237 662
Bruttoinvesteringar, totalt 92 839 70 556 42 442 22 621 5 493
Nettoinv., mask. och påg. anl. 67 436 51 481 35 526 13 122 2 833
Nettoinv., byggn. och mark 3 483 2 162 2 638 143 -620
Nettoinvesteringar, totalt 87 454 65 375 40 053 20 714 4 608
Balansomslutning 2 433 288 1 900 955 1 041 324 592 159 267 472
Beräknat eget kapital 977 251 782 653 433 230 261 637 87 786
Räntebärande skulder 542 447 436 044 198 785 139 206 98 053
Förädlingsvärde 433 618 298 175 166 309 98 621 33 245
Företagets skatt 15 252 10 366 5 971 3 675 719

Andel av näringslivets syssels. 46,4 32,5 16,9 12,7 2,8
Andel av gruppens syssels. 100,0 70,1 36,5 27,5 6,1
Andel av näringslivets export 93,9 67,5 64,8 2,4 0,4
Andel av gruppens export 100,0 71,9 69,0 2,5 0,4
Andel av näringslivets förädlingsv. 52,3 36,0 20,1 11,9 4,0
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 68,8 38,4 22,7 7,7
Andel av näringslivets bruttoinv. 53,4 40,6 24,4 13,0 3,2
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 76,0 45,7 24,4 5,9
Andel av näringslivets nettoinv. 49,1 36,7 22,5 11,6 2,6
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 74,8 45,8 23,7 5,3
Andel av näringslivets FoU 95,3 75,0 64,6 9,4 1,1
Andel av gruppens FoU 100,0 78,8 67,8 9,8 1,2
Exportintensitet 29,7 31,9 60,1 2,8 1,8
Andel internexport 53,7 56,3 57,5 30,4 1,4
Bruttoinv./förädlingsvärde 21,4 23,7 25,5 22,9 16,5
Nettoinv./förädlingsvärde 20,2 21,9 24,1 21,0 13,9
FoU/förädlingsvärde 10,6 12,2 18,8 4,6 1,6
Rörelsemarginal 4,1 3,8 5,2 0,7 9,7
Avkastning eget kapital 13,4 12,8 12,8 11,5 16,9
Avkastning totalt kapital 6,9 6,6 8,0 3,2 9,1
Soliditet 40,2 41,2 41,6 44,2 32,8
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Tabell 8
Belopp i mkr

Utlandsägda företag 1996 fördelade efter bransch.
Foreign owned enterprises 1996 by major group of economic activity.

Ekonomiska data/ Internatio- Varav
nyckeltal nella Utlands- Varav

företag ägda Industri- Tjänste- Övriga
företag företag företag branscher

Antal företag 8 912 3 071 818 2 120 133
Antal anställda 880 496 263 295 141 484 112 024 9 787
Arbetskraftskostnader 306 054 94 247 50 081 40 622 3 543
Nettoomsättning 1 761 586 581 454 240 546 321 366 19 542
Total export 523 537 147 368 116 235 30 988 144
Internexport 281 046 69 309 59 516 9 792 1
Externexport 242 491 78 059 56 719 21 196 143
Resultat före avskrivningar 127 565 41 197 22 076 16 490 2 630
Resultat efter avskrivningar 71 613 26 728 13 811 10 783 2 134
Resultat efter finansiella poster 130 783 30 539 15 468 12 952 2 119
FoU 46 136 9 799 8 214 1 305 280
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 73 931 17 555 11 680 5 432 443
Bruttoinv., byggn. och mark 7 281 1 738 1 394 333 11
Bruttoinvesteringar, totalt 92 839 22 283 13 549 7 967 767
Nettoinv., mask. och påg. anl. 67 436 15 955 11 248 4 726 -18
Nettoinv., byggn. och mark 3 483 1 322 1 275 47 -1
Nettoinvesteringar, totalt 87 454 22 079 13 030 8 655 394
Balansomslutning 2 433 288 532 333 243 648 251 097 37 587
Beräknat eget kapital 977 251 194 599 91 266 87 646 15 687
Räntebärande skulder 542 447 106 404 37 033 58 620 10 750
Förädlingsvärde 433 618 135 443 72 157 57 113 6 174
Företagets skatt 15 252 4 886 2 275 2 345 266

Andel av näringslivets syssels. 46,4 13,9 7,5 5,9 0,5
Andel av gruppens syssels. 100,0 29,9 16,1 12,7 1,1
Andel av näringslivets export 93,9 26,4 20,9 5,6 0,0
Andel av gruppens export 100,0 28,1 22,2 5,9 0,0
Andel av näringslivets förädlingsv. 52,3 16,3 8,7 6,9 0,7
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 31,2 16,6 13,2 1,4
Andel av näringslivets bruttoinv. 53,4 12,8 7,8 4,6 0,4
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 24,0 14,6 8,6 0,8
Andel av näringslivets nettoinv. 49,1 12,4 7,3 4,9 0,2
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 25,2 14,9 9,9 0,5
Andel av näringslivets FoU 95,3 20,2 17,0 2,7 0,6
Andel av gruppens FoU 100,0 21,2 17,8 2,8 0,6
Exportintensitet 29,7 25,3 48,3 9,6 0,7
Andel internexport 53,7 47,0 51,2 31,6 0,9
Bruttoinv./förädlingsvärde 21,4 16,5 18,8 13,9 12,4
Nettoinv./förädlingsvärde 20,2 16,3 18,1 15,2 6,4
FoU/förädlingsvärde 10,6 7,2 11,4 2,3 4,5
Rörelsemarginal 4,1 4,6 5,7 3,4 10,9
Avkastning eget kapital 13,4 15,7 16,9 14,8 13,5
Avkastning totalt kapital 6,9 7,8 9,2 6,4 8,2
Soliditet 40,2 36,6 37,5 34,9 41,7

1)

2) 3) 4)

5)

5)

5)

5)

1) Internationella företag är både företag som ägs av
utländska bolag och svenska företag med dotterbolag i
utlandet.

2) Industrin definieras som SNI 10-37.

3) Tjänstesektorn definieras som SNI 50-93.

4) Övriga branscher definieras som SNI 01-05 och 40-45.

5) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.
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1)

2)

2)

2)

2)

1) Internationella företag är både företag som ägs av
utländska bolag och svenska företag med dotterbolag i
utlandet.

2) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

Tabell 9
Belopp i mkr

Internationella företag 1996 fördelade efter antal anställda.
International enterprises 1996 by size of enterprises.

Ekonomiska data/ Internatio- Varav
nyckeltal nella Svenska Varav

företag internat. 0 1-49 50-249 250-
företag anställda anställda anställda anställda

Antal företag 8 912 5 841 1 164 3 294 1 027 356
Antal anställda 880 496 617 201 0 48 011 108 036 461 154
Arbetskraftskostnader 306 054 211 807 255 17 943 36 282 157 327
Nettoomsättning 1 761 586 1 180 132 12 496 129 232 204 242 834 162
Total export 523 537 376 170 26 503 37 763 337 878
Internexport 281 046 211 737 26 175 10 344 201 193
Externexport 242 491 164 433 0 328 27 420 136 684
Resultat före avskrivningar 127 565 86 368 3 126 -2 393 13 878 71 757
Resultat efter avskrivningar 71 613 44 885 1 030 -5 318 9 170 40 002
Resultat efter finansiella poster 130 783 100 244 1 022 29 542 16 847 52 833
FoU 46 136 36 337 0 44 1 769 34 524
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 73 931 56 376 1 161 1 936 6 816 46 464
Bruttoinv., byggn. och mark 7 281 5 543 115 328 1 509 3 591
Bruttoinvesteringar, totalt 92 839 70 556 3 138 8 679 8 685 50 055
Nettoinv., mask. och påg. anl. 67 436 51 481 1 123 676 5 641 44 041
Nettoinv., byggn. och mark 3 483 2 162 114 -35 -543 2 625
Nettoinvesteringar, totalt 87 454 65 375 4 002 9 235 5 472 46 666
Balansomslutning 2 433 288 1 900 955 89 377 627 166 291 227 893 185
Beräknat eget kapital 977 251 782 653 40 741 261 568 120 559 359 785
Räntebärande skulder 542 447 436 044 26 216 176 440 62 487 170 901
Förädlingsvärde 433 618 298 175 3 380 15 550 50 160 229 084
Företagets skatt 15 252 10 366 505 1 777 1 698 -6 386

Andel av näringslivets syssels. 46,4 32,5 0,0 2,5 5,7 24,3
Andel av gruppens syssels. 100,0 70,1 0,0 5,5 12,3 52,4
Andel av näringslivets export 93,9 67,5 0,0 0,1 6,8 60,6
Andel av gruppens export 100,0 71,9 0,0 0,1 7,2 64,5
Andel av näringslivets förädlingsv. 52,3 36,0 0,4 1,9 6,1 27,6
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 68,8 0,8 3,6 11,6 52,8
Andel av näringslivets bruttoinv. 53,4 40,6 1,8 5,0 5,0 28,8
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 76,0 3,4 9,3 9,4 53,9
Andel av näringslivets nettoinv. 49,1 36,7 2,2 5,2 3,1 26,2
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 74,8 4,6 10,6 6,3 53,4
Andel av näringslivets FoU 95,3 75,0 0,0 0,1 3,7 71,3
Andel av gruppens FoU 100,0 78,8 0,0 0,1 3,8 74,8
Exportintensitet 29,7 31,9 0,2 0,4 18,5 40,5
Andel internexport 53,7 56,3 100,0 34,8 27,4 59,5
Bruttoinv./förädlingsvärde 21,4 23,7 92,8 55,8 17,3 21,8
Nettoinv./förädlingsvärde 20,2 21,9 118,4 59,4 10,9 20,4
FoU/förädlingsvärde 10,6 12,2 0,0 0,3 3,5 15,1
Rörelsemarginal 4,1 3,8 8,2 -4,1 4,5 4,8
Avkastning eget kapital 13,4 12,8 2,5 11,3 14,0 14,7
Avkastning totalt kapital 6,9 6,6 3,8 4,0 9,0 8,0
Soliditet 40,2 41,2 45,6 41,7 41,4 40,3
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1)

1)

1)

1)

1) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

Tabell 9 (forts.)
Belopp i mkr

Internationella företag 1996 fördelade efter antal anställda.
International enterprises 1996 by size of enterprises.

Ekonomiska data/ Varav
nyckeltal Utlands- Varav

ägda 0 1-49 50-249 250-
företag anställda anställda anställda anställda

Antal företag 3 071 421 1 790 645 215
Antal anställda 263 295 0 27 912 71 799 163 584
Arbetskraftskostnader 94 247 108 11 301 25 838 57 001
Nettoomsättning 581 454 7 446 101 770 169 887 302 351
Total export 147 368 0 699 39 629 107 040
Internexport 69 309 0 319 16 653 52 337
Externexport 78 059 0 379 22 976 54 703
Resultat före avskrivningar 41 197 1 013 5 116 10 737 24 331
Resultat efter avskrivningar 26 728 631 3 588 7 259 15 250
Resultat efter finansiella poster 30 539 -318 6 700 7 323 16 834
FoU 9 799 0 16 1 534 8 248
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 17 555 0 153 4 038 13 363
Bruttoinv., byggn. och mark 1 738 2 12 515 1 209
Bruttoinvesteringar, totalt 22 283 666 2 146 4 899 14 572
Nettoinv., mask. och påg. anl. 15 955 0 123 3 055 12 777
Nettoinv., byggn. och mark 1 322 2 -55 373 1 002
Nettoinvesteringar, totalt 22 079 1 999 2 531 3 770 13 779
Balansomslutning 532 333 28 712 149 955 100 015 253 652
Beräknat eget kapital 194 599 13 231 57 139 33 553 90 676
Räntebärande skulder 106 404 7 975 39 020 16 208 43 201
Förädlingsvärde 135 443 1 120 16 417 36 575 81 331
Företagets skatt 4 886 212 979 1 192 2 503

Andel av näringslivets syssels. 13,9 0,0 1,5 3,8 8,6
Andel av gruppens syssels. 29,9 0,0 3,2 8,2 18,6
Andel av näringslivets export 26,4 0,0 0,1 7,1 19,2
Andel av gruppens export 28,1 0,0 0,1 7,6 20,4
Andel av näringslivets förädlingsv. 16,3 0,1 2,0 4,4 9,8
Andel av gruppens förädlingsv. 31,2 0,3 3,8 8,4 18,8
Andel av näringslivets bruttoinv. 12,8 0,4 1,2 2,8 8,4
Andel av gruppens bruttoinv. 24,0 0,7 2,3 5,3 15,7
Andel av näringslivets nettoinv. 12,4 1,1 1,4 2,1 7,7
Andel av gruppens nettoinv. 25,2 2,3 2,9 4,3 15,8
Andel av näringslivets FoU 20,2 0,0 0,0 3,2 17,0
Andel av gruppens FoU 21,2 0,0 0,0 3,3 17,9
Exportintensitet 25,3 0,0 0,7 23,3 35,4
Andel internexport 47,0 - 45,7 42,0 48,9
Bruttoinv./förädlingsvärde 16,5 59,5 13,1 13,4 17,9
Nettoinv./förädlingsvärde 16,3 178,4 15,4 10,3 16,9
FoU/förädlingsvärde 7,2 0,0 0,1 4,2 10,1
Rörelsemarginal 4,6 8,5 3,5 4,3 5,0
Avkastning eget kapital 15,7 -2,4 11,7 21,8 18,6
Avkastning totalt kapital 7,8 3,7 6,1 9,4 8,7
Soliditet 36,6 46,1 38,1 33,5 35,7
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1) Hemmamarknadsföretag är svenskägda företag utan
dotterbolag i utlandet.

2) Övriga företag består av vissa större företag, producent
och konsumentkooperativ m.m.

3) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

1)

3)

3)

3)

3)

2)

Tabell 10
Belopp i mkr

Hemmamarknadsföretag 1996 fördelade på små- och medelstora företag och övriga företag.
Home market enterprises 1996 by small and medium sized enterprises and other enterprises.

Ekonomiska data/ Hemma- Varav små- och medelstora företag 250- Övriga
nyckeltal marknads- 0 1-49 50-249 anställda företag

företag anställda anställda anställda

Antal företag 256 891 88 742 165 214 1 437 59 1 439
Antal anställda 1 018 526 0 710 304 122 830 19 449 165 943
Arbetskraftskostnader 280 370 2 284 182 300 35 801 5 869 54 116
Nettoomsättning 1 453 018 73 442 877 519 164 315 27 809 309 932
Total export 33 776 0 691 15 574 4 952 12 559
Internexport 8 296 0 43 1 554 403 6 296
Externexport 25 480 0 648 14 020 4 549 6 263
Resultat före avskrivningar 114 914 15 782 57 558 10 034 2 920 28 619
Resultat efter avskrivningar 75 048 12 140 37 943 5 918 1 724 17 323
Resultat efter finansiella poster 65 694 8 994 32 037 5 340 1 465 17 857
FoU 2 292 0 23 488 77 1 705
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 20 817 7 330 5 173 1 184 14 123
Bruttoinv., byggn. och mark 2 567 10 69 579 78 1 831
Bruttoinvesteringar, totalt 80 878 8 530 41 157 6 708 1 263 23 221
Nettoinv., mask. och påg. anl. 17 251 6 227 4 460 1 058 11 500
Nettoinv., byggn. och mark 1 697 10 25 458 75 1 129
Nettoinvesteringar, totalt 90 635 11 418 50 294 6 339 1 133 21 451
Balansomslutning 1 065 047 120 438 479 491 85 750 21 597 357 771
Beräknat eget kapital 326 645 32 735 141 590 24 692 6 074 121 553
Räntebärande skulder 351 694 57 137 131 943 19 171 7 970 135 474
Förädlingsvärde 395 281 18 064 239 858 45 835 8 790 82 735
Företagets skatt 11 842 -712 -7 400 1 139 280 1 927

Andel av näringslivets syssels. 53,6 0,0 37,4 6,5 1,0 8,7
Andel av gruppens syssels. 100,0 0,0 69,7 12,1 1,9 16,3
Andel av näringslivets export 6,1 0,0 0,1 2,8 0,9 2,3
Andel av gruppens export 100,0 0,0 2,0 46,1 14,7 37,2
Andel av näringslivets förädlingsv. 47,7 2,2 28,9 5,5 1,1 10,0
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 4,6 60,7 11,6 2,2 20,9
Andel av näringslivets bruttoinv. 46,6 4,9 23,7 3,9 0,7 13,4
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 10,5 50,9 8,3 1,6 28,7
Andel av näringslivets nettoinv. 50,9 6,4 28,2 3,6 0,6 12,0
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 12,6 55,5 7,0 1,3 23,7
Andel av näringslivets FoU 4,7 0,0 0,0 1,0 0,2 3,5
Andel av gruppens FoU 100,0 0,0 1,0 21,3 3,4 74,4
Exportintensitet 2,3 0,0 0,1 9,5 17,8 4,1
Andel internexport 24,6 0,0 6,2 10,0 8,1 50,1
Bruttoinv./förädlingsvärde 20,5 47,2 17,2 14,6 14,4 28,1
Nettoinv./förädlingsvärde 22,9 63,2 21,0 13,8 12,9 25,9
FoU/förädlingsvärde 0,6 0,0 0,0 1,1 0,9 2,1
Rörelsemarginal 5,2 16,5 4,3 3,6 6,2 5,6
Avkastning eget kapital 20,1 27,5 22,6 21,6 24,1 14,7
Avkastning totalt kapital 9,3 11,9 9,7 8,8 10,1 7,9
Soliditet 30,7 27,2 29,5 28,8 28,1 34,0
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2)

1)

3)

4)

4)

4)

4)

1) Basindustrin definieras som SNI 10-14, 20, 21 och 27.

2) Gruppen består av de 20 största industrikoncernerna.

3) Gruppen består av de 21-80 största industrikoncernerna.

4) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

Tabell 11
Belopp i mkr

Basindustrin 1996 fördelad på företagstyp.
Basic industry 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Bas- Internationella företag
nyckeltal industri Svenska Varav

Internatio- Stora Varav Övriga
nella industri- Industrins Övr. stora industri-
företag koncerner storkonc. ind. konc. koncerner

Antal företag 4 366 278 114 61 53 134
Antal anställda 116 590 70 882 58 546 26 214 32 332 10 342
Arbetskraftskostnader 38 232 24 536 20 634 9 582 11 052 3 291
Nettoomsättning 208 638 131 144 109 049 55 217 53 833 19 140
Total export 112 947 81 507 72 656 36 719 35 937 8 451
Internexport 33 222 21 661 21 472 13 396 8 076 148
Externexport 79 725 59 846 51 184 23 324 27 861 8 303
Resultat före avskrivningar 22 264 16 316 15 070 5 682 9 388 1 012
Resultat efter avskrivningar 12 165 9 001 8 922 2 471 6 451 -8
Resultat efter finansiella poster 17 113 14 472 14 667 4 499 10 168 -255
FoU 1 404 1 195 1 149 630 519 42
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 17 635 15 523 14 187 8 989 5 198 1 200
Bruttoinv., byggn. och mark 1 920 1 665 1 251 822 429 362
Bruttoinvesteringar, totalt 21 854 17 581 15 495 9 834 5 662 1 738
Nettoinv., mask. och påg. anl. 17 196 15 139 13 887 8 861 5 026 1 167
Nettoinv., byggn. och mark 1 440 1 209 817 445 372 356
Nettoinvesteringar, totalt 21 385 16 814 14 764 9 331 5 433 1 730
Balansomslutning 398 165 337 621 312 912 194 318 118 594 22 511
Beräknat eget kapital 181 501 155 375 144 564 83 118 61 447 10 187
Räntebärande skulder 75 006 62 679 55 571 32 289 23 283 6 391
Förädlingsvärde 60 496 40 853 35 704 15 264 20 440 4 303
Företagets skatt 1 725 1 007 854 115 738 -136

Andel av näringslivets syssels. 6,1 3,7 3,1 1,4 1,7 0,5
Andel av gruppens syssels. 100,0 60,8 50,2 22,5 27,7 8,9
Andel av näringslivets export 20,3 14,6 13,0 6,6 6,4 1,5
Andel av gruppens export 100,0 72,2 64,3 32,5 31,8 7,5
Andel av näringslivets förädlingsv. 7,3 4,9 4,3 1,8 2,5 0,5
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 67,5 59,0 25,2 33,8 7,1
Andel av näringslivets bruttoinv. 12,6 10,1 8,9 5,7 3,3 1,0
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 80,4 70,9 45,0 25,9 8,0
Andel av näringslivets nettoinv. 12,0 9,4 8,3 5,2 3,1 1,0
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 78,6 69,0 43,6 25,4 8,1
Andel av näringslivets FoU 2,9 2,5 2,4 1,3 1,1 0,1
Andel av gruppens FoU 100,0 85,1 81,9 44,9 37,0 3,0
Exportintensitet 54,1 62,2 66,6 66,5 66,8 44,2
Andel internexport 29,4 26,6 29,6 36,5 22,5 1,8
Bruttoinv./förädlingsvärde 36,1 43,0 43,4 64,4 27,7 40,4
Nettoinv./förädlingsvärde 35,3 41,2 41,4 61,1 26,6 40,2
FoU/förädlingsvärde 2,3 2,9 3,2 4,1 2,5 1,0
Rörelsemarginal 5,8 6,9 8,2 4,5 12,0 0,0
Avkastning eget kapital 9,4 9,3 10,1 5,4 16,5 -2,5
Avkastning totalt kapital 6,5 6,4 6,8 4,7 10,3 1,2
Soliditet 45,6 46,0 46,2 42,8 51,8 45,3
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3)

3)

3)

3)

1)

1) Gruppen består av industriföretag som tillhör de 40
största tjänstekoncernerna.

2) Gruppen består av industriföretag som tillhör övriga
tjänstekoncerner.

3) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

Tabell 11 (forts)
Belopp i mkr

Basindustrin 1996 fördelad på företagstyp.
Basic industry 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Internationella företag Hemmamarknadsföretag
nyckeltal Varav Utlands- Små- och Övrig

Tjänste- Övriga Koncerner ägda medelstora bas-
sektorns tjänste- inom övriga företag företag industri
storkonc. koncerner branscher

Antal företag 2 9 19 85 3 965 38
Antal anställda 46 137 1 811 16 173 27 489 2 046
Arbetskraftskostnader 13 45 554 5 546 7 512 637
Nettoomsättning 107 384 2 463 32 707 41 081 3 706
Total export 0 0 400 21 219 8 945 1 276
Internexport 0 0 41 11 170 249 142
Externexport 0 0 359 10 048 8 696 1 134
Resultat före avskrivningar 8 46 180 2 514 3 400 33
Resultat efter avskrivningar 4 29 53 1 469 1 832 -136
Resultat efter finansiella poster 4 12 44 1 228 1 563 -150
FoU 0 0 4 143 55 11
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 0 19 117 1 377 588 148
Bruttoinv., byggn. och mark 0 0 52 161 75 20
Bruttoinvesteringar, totalt 2 22 325 1 617 2 418 238
Nettoinv., mask. och påg. anl. 0 17 69 1 352 557 147
Nettoinv., byggn. och mark 0 0 36 151 59 20
Nettoinvesteringar, totalt 2 20 299 1 589 2 763 219
Balansomslutning 65 234 1 900 28 093 29 001 3 449
Beräknat eget kapital 31 67 526 13 741 10 866 1 518
Räntebärande skulder 14 96 607 3 893 7 925 509
Förädlingsvärde 20 91 734 8 061 10 912 670
Företagets skatt 0 0 17 266 448 5

Andel av näringslivets syssels. 0,0 0,0 0,1 0,9 1,4 0,1
Andel av gruppens syssels. 0,0 0,1 1,6 13,9 23,6 1,8
Andel av näringslivets export 0,0 0,0 0,1 3,8 1,6 0,2
Andel av gruppens export 0,0 0,0 0,4 18,8 7,9 1,1
Andel av näringslivets förädlingsv. 0,0 0,0 0,1 1,0 1,3 0,1
Andel av gruppens förädlingsv. 0,0 0,1 1,2 13,3 18,0 1,1
Andel av näringslivets bruttoinv. 0,0 0,0 0,2 0,9 1,4 0,1
Andel av gruppens bruttoinv. 0,0 0,1 1,5 7,4 11,1 1,1
Andel av näringslivets nettoinv. 0,0 0,0 0,2 0,9 1,6 0,1
Andel av gruppens nettoinv. 0,0 0,1 1,4 7,4 12,9 1,0
Andel av näringslivets FoU 0,0 0,0 0,0 0,3 0,1 0,0
Andel av gruppens FoU 0,0 0,0 0,3 10,2 3,9 0,8
Exportintensitet 0,0 0,0 16,2 64,9 21,8 34,4
Andel internexport 0,0 0,0 10,2 52,6 2,8 11,1
Bruttoinv./förädlingsvärde 7,6 24,1 44,3 20,1 22,2 35,5
Nettoinv./förädlingsvärde 7,6 21,9 40,8 19,7 25,3 32,6
FoU/förädlingsvärde 0,0 0,0 0,5 1,8 0,5 1,7
Rörelsemarginal 3,6 7,5 2,2 4,5 4,5 -3,7
Avkastning eget kapital 12,9 18,4 8,3 8,9 14,4 -9,9
Avkastning totalt kapital 9,0 13,3 4,8 7,1 8,4 -2,7
Soliditet 47,9 28,7 27,7 48,9 37,5 44,0

2)
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2)

4)

1) Verkstadsindustrin definieras som SNI 28-35.

2) Gruppen består av de 20 största industrikoncernerna.

3) Gruppen består av de 21-80 största industrikoncernerna.

4) Uppgifterna finns endast för företag med mer än 50
anställda.

1)

4)

4)

4)

3)

Tabell 12
Belopp i mkr

Verkstadsindustrin 1996 fördelad på företagstyp.
Manufacture of fabricated products, machinery and equipment 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Verkstads- Internationella företag
nyckeltal industri Svenska Varav

Internatio- Stora Varav Övriga
nella industri- Industrins Övr. stora industri-
företag koncerner storkonc. ind. konc. koncerner

Antal företag 14 578 786 324 114 210 388
Antal anställda 344 607 181 214 158 545 115 607 42 938 19 792
Arbetskraftskostnader 116 202 64 984 58 119 43 029 15 090 5 935
Nettoomsättning 552 068 356 007 329 799 269 070 60 729 22 942
Total export 318 669 248 725 240 061 206 849 33 212 8 495
Internexport 204 025 169 382 167 024 153 062 13 962 2 344
Externexport 114 644 79 343 73 037 53 787 19 250 6 151
Resultat före avskrivningar 41 183 23 133 20 603 17 504 3 099 2 360
Resultat efter avskrivningar 24 516 11 819 9 948 10 577 -629 1 773
Resultat efter finansiella poster 39 575 24 855 23 003 22 025 978 1 759
FoU 29 335 23 880 23 568 19 183 4 385 308
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 20 408 16 054 15 481 11 502 3 979 541
Bruttoinv., byggn. och mark 1 981 1 201 1 095 904 192 101
Bruttoinvesteringar, totalt 27 025 17 796 16 759 12 444 4 315 947
Nettoinv., mask. och påg. anl. 19 144 15 147 14 629 10 850 3 780 487
Nettoinv., byggn. och mark 1 560 789 684 789 -105 100
Nettoinvesteringar, totalt 26 015 16 560 15 499 11 677 3 822 954
Balansomslutning 714 091 541 545 523 321 433 364 89 957 16 200
Beräknat eget kapital 252 351 196 640 190 070 163 242 26 828 6 065
Räntebärande skulder 138 087 106 651 102 643 86 330 16 313 3 795
Förädlingsvärde 157 385 88 118 78 722 60 533 18 189 8 294
Företagets skatt 5 197 3 265 2 962 2 804 158 -295

Andel av näringslivets syssels. 18,1 9,5 8,3 6,1 2,3 1,0
Andel av gruppens syssels. 100,0 52,6 46,0 33,5 12,5 5,7
Andel av näringslivets export 57,2 44,6 43,1 37,1 6,0 1,5
Andel av gruppens export 100,0 78,1 75,3 64,9 10,4 2,7
Andel av näringslivets förädlingsv. 19,0 10,6 9,5 7,3 2,2 1,0
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 56,0 50,0 38,5 11,6 5,3
Andel av näringslivets bruttoinv. 15,6 10,2 9,6 7,2 2,5 0,5
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 65,8 62,0 46,0 16,0 3,5
Andel av näringslivets nettoinv. 14,6 9,3 8,7 6,6 2,1 0,5
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 63,7 59,6 44,9 14,7 3,7
Andel av näringslivets FoU 60,6 49,3 48,7 39,6 9,1 0,6
Andel av gruppens FoU 100,0 65,8 80,3 65,4 14,9 1,1
Exportintensitet 57,7 69,9 72,8 76,9 54,7 37,0
Andel internexport 64,0 68,1 69,6 74,0 42,0 27,6
Bruttoinv./förädlingsvärde 17,2 20,2 21,3 20,6 23,7 11,4
Nettoinv./förädlingsvärde 16,5 18,8 19,7 19,3 21,0 11,5
FoU/förädlingsvärde 18,6 27,1 29,9 31,7 24,1 3,7
Rörelsemarginal 4,4 3,3 3,0 3,9 -1,0 7,7
Avkastning eget kapital 15,7 12,6 12,1 13,5 3,6 29,0
Avkastning totalt kapital 8,7 7,7 7,5 8,5 2,9 13,8
Soliditet 35,3 36,3 36,3 37,7 29,8 37,4
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3)

3)

3)

3)

1)

1) Gruppen består av industriföretag som tillhör de 40
största tjänstekoncernerna.

2) Gruppen består av industriföretag som tillhör övriga
tjänstekoncerner.

3) Uppgifterna finns endast för företag med fler än 50
anställda.

Tabell 12 (forts)
Belopp i mkr

Verkstadsindustrin 1996 fördelad på företagstyp.
Manufacture of fabricated products, machinery and equipment 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Internationella företag Hemmamarknadsföretag
nyckeltal Varav Utlands- Små- och Övrig

Tjänste- Övriga Koncerner ägda medelstora verkstads-
sektorns tjänste- inom övriga företag företag industri
storkonc. koncerner branscher

Antal företag 8 54 12 387 13 379 26
Antal anställda 316 1 761 800 65 660 91 353 6 380
Arbetskraftskostnader 98 576 257 23 558 25 606 2 054
Nettoomsättning 464 1 938 865 99 381 86 084 10 595
Total export 35 8 126 56 501 5 368 8 075
Internexport 0 0 14 27 914 579 6 150
Externexport 35 8 113 28 587 4 789 1 924
Resultat före avskrivningar 45 89 37 8 029 8 719 1 302
Resultat efter avskrivningar 38 38 23 5 418 6 159 1 120
Resultat efter finansiella poster 41 33 20 6 482 5 308 2 930
FoU 0 0 4 4 990 210 254
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 1 22 9 3 083 1 037 234
Bruttoinv., byggn. och mark 0 1 4 642 128 11
Bruttoinvesteringar, totalt 9 56 25 3 882 5 071 277
Nettoinv., mask. och påg. anl. 1 21 9 2 801 980 217
Nettoinv., byggn. och mark 0 0 4 640 123 7
Nettoinvesteringar, totalt 10 72 24 3 614 5 581 262
Balansomslutning 314 1 256 453 103 842 52 562 16 142
Beräknat eget kapital 126 289 89 25 546 17 582 12 583
Räntebärande skulder 30 132 49 18 299 12 926 211
Förädlingsvärde 144 665 294 31 587 34 325 3 356
Företagets skatt 4 3 0 828 1 101 4

Andel av näringslivets syssels. 0,0 0,1 0,0 3,5 4,8 0,3
Andel av gruppens syssels. 0,1 0,5 0,2 19,1 26,5 1,9
Andel av näringslivets export 0,0 0,0 0,0 10,1 1,0 1,4
Andel av gruppens export 0,0 0,0 0,0 17,7 1,7 2,5
Andel av näringslivets förädlingsv. 0,0 0,1 0,0 3,8 4,1 0,4
Andel av gruppens förädlingsv. 0,1 0,4 0,2 20,1 21,8 2,1
Andel av näringslivets bruttoinv. 0,0 0,0 0,0 2,2 2,9 0,2
Andel av gruppens bruttoinv. 0,0 0,2 0,1 14,4 18,8 1,0
Andel av näringslivets nettoinv. 0,0 0,0 0,0 2,0 3,1 0,1
Andel av gruppens nettoinv. 0,0 0,3 0,1 13,9 21,5 1,0
Andel av näringslivets FoU 0,0 0,0 0,0 10,3 0,4 0,5
Andel av gruppens FoU 0,0 0,0 0,0 17,0 0,7 0,9
Exportintensitet 7,5 0,4 14,6 56,9 6,2 76,2
Andel internexport 0,0 0,0 10,8 49,4 10,8 76,2
Bruttoinv./förädlingsvärde 6,1 8,4 8,4 12,3 14,8 8,3
Nettoinv./förädlingsvärde 7,1 10,9 8,3 11,4 16,3 7,8
FoU/förädlingsvärde 0,0 0,0 1,3 15,8 0,6 7,6
Rörelsemarginal 8,1 2,0 2,6 5,5 7,2 10,6
Avkastning eget kapital 32,1 11,2 23,0 25,4 30,2 23,3
Avkastning totalt kapital 14,4 4,5 5,7 10,2 13,0 18,6
Soliditet 40,2 23,0 19,7 24,6 33,5 78,0

2)
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1)

1) Övrig industri definieras som SNI 15-19, 22-26 och 36-37.

2) Gruppen består av de 20 största industrikoncernerna.

3) Gruppen består av de 21-80 största industrikoncernerna.

4) Uppgifterna finns endast för företag med fler än 50
anställda.

4)

4)

4)

4)

3)2)

Tabell 13
Belopp i mkr

Övrig industri 1996 fördelad på företagstyp.
Other manufacturing industry 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Övrig Internationella företag
nyckeltal industri Svenska Varav

Internatio- Stora Varav Övriga
nella industri- Industrins Övr. stora industri-
företag koncerner storkonc. ind. konc. koncerner

Antal företag 14 307 605 169 46 123 346
Antal anställda 223 450 69 023 33 640 16 069 17 571 30 203
Arbetskraftskostnader 70 782 22 868 12 300 6 190 6 110 8 941
Nettoomsättning 343 688 113 978 58 779 31 308 27 470 48 478
Total export 75 496 30 818 22 640 18 807 3 833 7 956
Internexport 37 605 16 674 15 211 14 059 1 151 1 451
Externexport 37 891 14 144 7 430 4 748 2 682 6 505
Resultat före avskrivningar 34 581 14 470 10 743 6 621 4 122 3 400
Resultat efter avskrivningar 21 867 10 319 8 066 4 738 3 328 2 111
Resultat efter finansiella poster 28 086 16 053 12 966 9 383 3 583 2 194
FoU 9 446 6 190 5 960 5 764 196 204
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 14 475 5 537 3 916 3 237 680 1 485
Bruttoinv., byggn. och mark 1 618 779 546 386 160 208
Bruttoinvesteringar, totalt 20 340 7 066 4 533 3 643 889 2 306
Nettoinv., mask. och påg. anl. 13 928 5 240 3 742 3 184 558 1 368
Nettoinv., byggn. och mark 1 222 640 501 378 123 142
Nettoinvesteringar, totalt 20 029 6 679 4 319 3 584 735 2 170
Balansomslutning 341 535 162 158 130 967 90 552 40 415 25 715
Beräknat eget kapital 157 796 81 215 68 142 51 037 17 105 10 017
Räntebärande skulder 58 976 29 456 24 371 17 704 6 667 4 661
Förädlingsvärde 105 363 37 338 23 043 12 812 10 232 12 341
Företagets skatt 3 922 1 700 1 333 1 005 328 -337

Andel av näringslivets syssels. 11,8 3,6 1,8 0,8 0,9 1,6
Andel av gruppens syssels. 100,0 30,9 15,1 7,2 7,9 13,5
Andel av näringslivets export 13,5 5,5 4,1 3,4 0,7 1,4
Andel av gruppens export 100,0 40,8 30,0 24,9 5,1 10,5
Andel av näringslivets förädlingsv. 12,7 4,5 2,8 1,5 1,2 1,5
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 35,4 21,9 12,2 9,7 11,7
Andel av näringslivets bruttoinv. 11,7 4,1 2,6 2,1 0,5 1,3
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 34,7 22,3 17,9 4,4 11,3
Andel av näringslivets nettoinv. 11,2 3,8 2,4 2,0 0,4 1,2
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 33,3 21,6 17,9 3,7 10,8
Andel av näringslivets FoU 19,5 12,8 12,3 11,9 0,4 0,4
Andel av gruppens FoU 100,0 65,5 63,1 61,0 2,1 2,2
Exportintensitet 22,0 27,0 38,5 60,1 14,0 16,4
Andel internexport 49,8 54,1 67,2 74,8 30,0 18,2
Bruttoinv./förädlingsvärde 19,3 18,9 19,7 28,4 8,7 18,7
Nettoinv./förädlingsvärde 19,0 17,9 18,7 28,0 7,2 17,6
FoU/förädlingsvärde 9,0 16,6 25,9 45,0 1,9 1,7
Rörelsemarginal 6,4 9,1 13,7 15,1 12,1 4,4
Avkastning eget kapital 17,8 19,8 19,0 18,4 20,9 21,9
Avkastning totalt kapital 10,4 12,2 12,3 12,4 12,0 10,2
Soliditet 46,2 50,1 52,0 56,4 42,3 39,0
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1)

3)

3)

3)

3)

1) Gruppen består av industriföretag som tillhör de 40
största tjänstekoncernerna.

2) Gruppen består av industriföretag som tillhör övriga
tjänstekoncerner.

3) Uppgifterna finns endast för företag med fler än 50
anställda.

Tabell 13 (forts)
Belopp i mkr

Övrig industri 1996 fördelad på företagstyp.
Other manufacturing industry 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Internationella företag Hemmamarknadsföretag
nyckeltal Varav Utlands- Små- och Övrig

Tjänste- Övriga Koncerner ägda medelstora industri
sektorns tjänste- inom övriga företag företag
storkonc. koncerner branscher

Antal företag 16 57 17 346 13 282 74
Antal anställda 2 359 1 250 1 571 59 651 78 212 16 564
Arbetskraftskostnader 670 419 538 20 977 21 670 5 266
Nettoomsättning 2 619 1 959 2 143 108 458 89 340 31 913
Total export 65 123 34 38 516 3 970 2 192
Internexport 7 6 0 20 431 499 1
Externexport 58 117 34 18 084 3 471 2 191
Resultat före avskrivningar 205 32 91 11 532 7 315 1 264
Resultat efter avskrivningar 138 -13 16 6 924 4 432 192
Resultat efter finansiella poster 892 -39 41 7 758 3 871 404
FoU 6 9 11 3 082 93 81
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 54 36 46 7 220 971 747
Bruttoinv., byggn. och mark 15 2 8 592 173 73
Bruttoinvesteringar, totalt 78 54 94 8 050 4 385 839
Nettoinv., mask. och påg. anl. 53 35 42 7 095 902 691
Nettoinv., byggn. och mark -13 2 8 484 147 -48
Nettoinvesteringar, totalt 49 55 87 7 828 4 850 672
Balansomslutning 2 938 1 336 1 203 111 713 52 160 15 504
Beräknat eget kapital 2 267 410 379 51 978 18 564 6 038
Räntebärande skulder 36 208 180 14 841 12 650 2 029
Förädlingsvärde 875 451 628 32 510 28 985 6 530
Företagets skatt 4 13 11 1 182 844 197

Andel av näringslivets syssels. 0,1 0,1 0,1 3,1 4,1 0,9
Andel av gruppens syssels. 1,1 0,6 0,7 26,7 35,0 7,4
Andel av näringslivets export 0,0 0,0 0,0 6,9 0,7 0,4
Andel av gruppens export 0,1 0,2 0,0 51,0 5,3 2,9
Andel av näringslivets förädlingsv. 0,1 0,1 0,1 3,9 3,5 0,8
Andel av gruppens förädlingsv. 0,8 0,4 0,6 30,9 27,5 6,2
Andel av näringslivets bruttoinv. 0,0 0,0 0,1 4,6 2,5 0,5
Andel av gruppens bruttoinv. 0,4 0,3 0,5 39,6 21,6 4,1
Andel av näringslivets nettoinv. 0,0 0,0 0,0 4,4 2,7 0,4
Andel av gruppens nettoinv. 0,2 0,3 0,4 39,1 24,2 3,4
Andel av näringslivets FoU 0,0 0,0 0,0 6,4 0,2 0,2
Andel av gruppens FoU 0,1 0,1 0,1 32,6 1,0 0,9
Exportintensitet 2,5 6,3 1,6 35,5 4,4 6,9
Andel internexport 10,8 4,9 0,0 53,0 12,6 0,0
Bruttoinv./förädlingsvärde 9,0 12,1 15,0 24,8 15,1 12,9
Nettoinv./förädlingsvärde 5,6 12,1 13,8 24,1 16,7 10,3
FoU/förädlingsvärde 0,7 2,0 1,7 9,5 0,3 1,2
Rörelsemarginal 5,3 -0,6 0,7 6,4 5,0 0,6
Avkastning eget kapital 39,4 -9,6 10,9 14,9 20,9 6,7
Avkastning totalt kapital 31,9 0,6 5,1 8,9 10,4 3,7
Soliditet 77,2 30,7 31,5 46,5 35,6 38,9

2)
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1) Parti- och detaljhandeln definieras som SNI 50-52.

2) Gruppen består av tjänsteföretag som tillhör de 20 största industrikoncernerna.

3) Gruppen består av tjänsteföretag som tillhör de 21-80 största industrikoncernerna.

4) Gruppen består av tjänsteföretag som tillhör övriga industrikoncerner.

5) Uppgifterna finns endast för företag med fler än 50 anställda.

1)

2)

5)

5)

5)

5)

3)

Tabell 14
Belopp i mkr

Parti- och detaljhandel 1996 fördelad på företagstyp.
Wholesale and retail trade 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Parti- och Internationella företag
nyckeltal detalj- Svenska Varav

handel Internatio- Stora Varav Övriga
nella industri- Industrins Övr. stora industri-
företag koncerner storkonc. ind. konc. koncerner

Antal företag 77 676 1 674 298 103 195 289
Antal anställda 383 064 78 455 13 727 6 694 7 033 3 426
Arbetskraftskostnader 109 622 24 376 4 778 2 343 2 434 1 259
Nettoomsättning 1 136 795 288 663 66 423 34 893 31 530 11 668
Total export 36 631 8 077 2 848 933 1 915 162
Internexport 9 482 1 973 671 293 378 55
Externexport 27 149 6 104 2 176 639 1 537 107
Resultat före avskrivningar 46 950 8 226 2 127 1 135 992 669
Resultat efter avskrivningar 34 550 5 660 1 733 955 778 505
Resultat efter finansiella poster 34 528 8 005 2 024 953 1 071 785
FoU 339 89 32 0 32 8
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 6 796 1 783 295 122 174 153
Bruttoinv., byggn. och mark 1 182 470 38 25 14 0
Bruttoinvesteringar, totalt 20 864 3 360 512 223 289 325
Nettoinv., mask. och påg. anl. 5 530 1 487 248 108 140 114
Nettoinv., byggn. och mark 121 -210 13 25 -12 0
Nettoinvesteringar, totalt 21 679 2 779 538 289 249 350
Balansomslutning 479 899 124 629 24 052 9 538 14 514 9 277
Beräknat eget kapital 142 944 39 232 7 015 2 022 4 994 3 837
Räntebärande skulder 106 156 26 506 3 697 1 015 2 682 2 300
Förädlingsvärde 156 569 32 602 6 905 3 479 3 426 1 928
Företagets skatt 6 254 897 125 16 109 -115

Andel av näringslivets syssels. 20,2 4,1 0,7 0,4 0,4 0,2
Andel av gruppens syssels. 100,0 20,5 3,6 1,7 1,8 0,9
Andel av näringslivets export 6,6 1,4 0,5 0,2 0,3 0,0
Andel av gruppens export 100,0 22,0 7,8 2,5 5,2 0,4
Andel av näringslivets förädlingsv. 18,9 3,9 0,8 0,4 0,4 0,2
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 20,8 4,4 2,2 2,2 1,2
Andel av näringslivets bruttoinv. 12,0 1,9 0,3 0,1 0,2 0,2
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 16,1 2,5 1,1 1,4 1,6
Andel av näringslivets nettoinv. 12,2 1,6 0,3 0,2 0,1 0,2
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 12,8 2,5 1,3 1,1 1,6
Andel av näringslivets FoU 0,7 0,2 0,1 0,0 0,1 0,0
Andel av gruppens FoU 100,0 26,2 9,6 0,0 9,5 2,2
Exportintensitet 3,2 2,8 4,3 2,7 6,1 1,4
Andel internexport 25,9 24,4 23,6 31,4 19,7 33,9
Bruttoinv./förädlingsvärde 13,3 10,3 7,4 6,4 8,4 16,8
Nettoinv./förädlingsvärde 13,8 8,5 7,8 8,3 7,3 18,2
FoU/förädlingsvärde 0,2 0,3 0,5 0,0 0,9 0,4
Rörelsemarginal 3,0 2,0 2,6 2,7 2,5 4,3
Avkastning eget kapital 24,2 20,4 28,9 47,1 21,5 20,5
Avkastning totalt kapital 10,0 9,1 10,5 11,4 9,9 11,2
Soliditet 29,8 31,5 29,2 21,2 34,4 41,4

4)
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2)

2)

2)

2)

1)

1) Gruppen består av de 40 största tjänstekoncernerna.

2) Uppgifterna finns endast för företag med fler än 50
anställda.

Tabell 14 (forts)
Belopp i mkr

Parti- och detaljhandel 1996 fördelad på företagstyp.
Wholesale and retail trade 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Internationella företag Hemmamarknadsföretag
nyckeltal Varav Utlands- Små- och Övrig

Tjänste- Övriga Koncerner ägda medelstora parti- och
sektorns tjänste- inom övriga företag företag detaljhande
storkonc. koncerner branscher

Antal företag 163 900 24 1 281 74 599 122
Antal anställda 37 272 23 806 224 48 111 225 340 31 158
Arbetskraftskostnader 10 376 7 891 72 19 472 56 673 9 100
Nettoomsättning 89 146 119 615 1 811 241 768 515 146 91 218
Total export 1 015 4 052 0 26 447 1 743 365
Internexport 761 486 0 6 923 586 0
Externexport 255 3 566 0 19 524 1 156 365
Resultat före avskrivningar 2 192 2 995 244 11 495 24 158 3 071
Resultat efter avskrivningar 1 181 2 011 231 8 532 18 288 2 070
Resultat efter finansiella poster 2 341 2 686 168 9 114 15 078 2 331
FoU 33 16 0 215 14 21
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 776 559 0 2 650 1 424 939
Bruttoinv., byggn. och mark 384 48 0 227 134 351
Bruttoinvesteringar, totalt 1 302 1 174 47 4 185 11 996 1 323
Nettoinv., mask. och påg. anl. 612 514 0 2 325 977 740
Nettoinv., byggn. och mark -239 17 0 22 80 229
Nettoinvesteringar, totalt 542 1 295 55 4 072 13 823 1 005
Balansomslutning 46 018 43 235 2 046 120 770 201 942 32 558
Beräknat eget kapital 15 044 12 898 437 36 127 56 633 10 952
Räntebärande skulder 10 151 9 890 468 20 185 53 433 6 032
Förädlingsvärde 12 568 10 886 316 30 968 80 829 12 171
Företagets skatt 124 506 27 1 656 3 240 462

Andel av näringslivets syssels. 2,0 1,3 0,0 2,5 11,9 1,6
Andel av gruppens syssels. 9,7 6,2 0,1 12,6 58,8 8,1
Andel av näringslivets export 0,2 0,7 0,0 4,7 0,3 0,1
Andel av gruppens export 2,8 11,1 0,0 72,2 4,8 1,0
Andel av näringslivets förädlingsv. 1,5 1,3 0,0 3,7 9,8 1,5
Andel av gruppens förädlingsv. 8,0 7,0 0,2 19,8 51,6 7,8
Andel av näringslivets bruttoinv. 0,7 0,7 0,0 2,4 6,9 0,8
Andel av gruppens bruttoinv. 6,2 5,6 0,2 20,1 57,5 6,3
Andel av näringslivets nettoinv. 0,3 0,7 0,0 2,3 7,8 0,6
Andel av gruppens nettoinv. 2,5 6,0 0,3 18,8 63,8 4,6
Andel av näringslivets FoU 0,1 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0
Andel av gruppens FoU 9,7 4,6 0,0 63,3 4,2 6,2
Exportintensitet 1,1 3,4 0,0 10,9 0,3 0,4
Andel internexport 74,9 12,0 - 26,2 33,7 0,0
Bruttoinv./förädlingsvärde 10,4 10,8 14,9 13,5 14,8 10,9
Nettoinv./förädlingsvärde 4,3 11,9 17,3 13,1 17,1 8,3
FoU/förädlingsvärde 0,3 0,1 0,0 0,7 0,0 0,2
Rörelsemarginal 1,3 1,7 12,8 3,5 3,6 2,3
Avkastning eget kapital 15,6 20,8 38,5 25,2 26,6 21,3
Avkastning totalt kapital 7,9 9,1 13,0 9,6 10,9 9,0
Soliditet 32,7 29,8 21,4 29,9 28,0 33,6
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1)

3)

5)

5)

5)

5)

2)

Tabell 15
Belopp i mkr

Övriga tjänstebranscher 1996 fördelade på företagstyp.
Other services 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Övriga Internationella företag
nyckeltal tjänste- Svenska Varav

branscher Internatio- Stora Varav Övriga
nella industri- Industrins Övr. stora industri-
företag koncerner storkonc. ind. konc. koncerner

Antal företag 114 483 2 151 354 89 265 253
Antal anställda 609 366 163 620 16 620 8 718 7 902 1 944
Arbetskraftskostnader 186 413 56 523 6 704 3 844 2 859 736
Nettoomsättning 615 339 181 491 23 129 14 413 8 716 3 092
Total export 11 098 5 038 1 786 1 604 181 68
Internexport 4 977 2 020 1 334 1 290 44 0
Externexport 6 122 3 018 452 314 138 68
Resultat före avskrivningar 50 700 9 496 2 908 957 1 951 279
Resultat efter avskrivningar 21 028 -2 520 1 558 394 1 165 123
Resultat efter finansiella poster 46 354 22 003 13 470 10 669 2 800 398
FoU 6 916 4 450 2 589 2 506 83 36
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 25 854 14 004 961 532 429 22
Bruttoinv., byggn. och mark 1 981 767 28 0 28 1
Bruttoinvesteringar, totalt 54 873 19 261 2 267 825 1 442 234
Nettoinv., mask. och påg. anl. 22 567 11 635 851 462 390 -10
Nettoinv., byggn. och mark 1 228 353 -9 -24 15 -1
Nettoinvesteringar, totalt 59 742 17 935 2 522 853 1 669 738
Balansomslutning 917 632 467 530 140 187 84 386 55 801 15 825
Beräknat eget kapital 363 055 222 405 88 849 60 161 28 687 9 004
Räntebärande skulder 257 343 112 700 26 357 12 277 14 080 3 727
Förädlingsvärde 237 113 66 019 9 612 4 801 4 811 1 015
Företagets skatt 7 159 2 778 571 124 447 -95

Andel av näringslivets syssels. 32,1 8,6 0,9 0,5 0,4 0,1
Andel av gruppens syssels. 100,0 26,9 2,7 1,4 1,3 0,3
Andel av näringslivets export 2,0 0,9 0,3 0,3 0,0 0,0
Andel av gruppens export 100,0 45,4 16,1 14,5 1,6 0,6
Andel av näringslivets förädlingsv. 28,6 8,0 1,2 0,6 0,6 0,1
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 27,8 4,1 2,0 2,0 0,4
Andel av näringslivets bruttoinv. 31,6 11,1 1,3 0,5 0,8 0,1
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 35,1 4,1 1,5 2,6 0,4
Andel av näringslivets nettoinv. 33,5 10,1 1,4 0,5 0,9 0,4
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 30,0 4,2 1,4 2,8 1,2
Andel av näringslivets FoU 14,3 9,2 5,3 5,2 0,2 0,1
Andel av gruppens FoU 100,0 64,3 37,4 36,2 1,2 0,5
Exportintensitet 1,8 2,8 7,7 11,1 2,1 2,2
Andel internexport 44,8 40,1 74,7 80,4 24,1 0,0
Bruttoinv./förädlingsvärde 23,1 29,2 23,6 17,2 30,0 23,0
Nettoinv./förädlingsvärde 25,2 27,2 26,2 17,8 34,7 72,7
FoU/förädlingsvärde 2,9 6,7 26,9 52,2 1,7 3,5
Rörelsemarginal 3,4 -1,4 6,7 2,7 13,4 4,0
Avkastning eget kapital 12,8 9,9 15,2 17,7 9,8 4,4
Avkastning totalt kapital 4,5 1,6 3,4 3,0 4,0 4,0
Soliditet 39,6 47,6 63,4 71,3 51,4 56,9

1) Övriga tjänstebranscher definieras som SNI 55-93.

2) Gruppen består av tjänsteföretag som tillhör de 20 största industrikoncernerna.

3) Gruppen består av tjänsteföretag som tillhör de 21-80 största industrikoncernerna.

4) Gruppen består av tjänsteföretag som tillhör övriga industrikoncerner.

5) Uppgifterna finns endast för företag med fler än 50 anställda.

4)
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2)

2)

2)

2)

1)

1) Gruppen består av de 40 största tjänstekoncernerna.

2) Uppgifterna finns endast för företag med fler än 50
anställda.

Tabell 15 (forts)
Belopp i mkr

Övriga tjänstebranscher 1996 fördelade på företagstyp.
Other services 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Internationella företag Hemmamarknadsföretag
nyckeltal Varav Utlands- Små- och Övrig

Tjänste- Övriga Koncerner ägda medelstora tjänste-
sektorns tjänste- inom övriga företag företag sektor
storkonc. koncerner branscher

Antal företag 209 1 280 55 839 110 774 719
Antal anställda 61 088 81 941 2 027 63 913 306 378 75 455
Arbetskraftskostnader 21 441 26 907 736 21 150 82 965 25 775
Nettoomsättning 84 986 67 476 2 809 79 598 274 380 79 870
Total export 1 821 1 313 49 4 541 1 183 336
Internexport 545 125 16 2 869 88 0
Externexport 1 276 1 188 34 1 672 1 096 336
Resultat före avskrivningar 1 462 4 479 368 4 995 28 467 7 742
Resultat efter avskrivningar -6 253 1 865 187 2 252 17 465 3 831
Resultat efter finansiella poster 2 987 5 070 77 3 838 16 228 4 285
FoU 1 513 144 168 1 090 190 1 186
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 8 744 4 157 120 2 782 2 035 7 033
Bruttoinv., byggn. och mark 485 229 23 106 156 952
Bruttoinvesteringar, totalt 9 699 6 828 233 3 782 22 444 9 386
Nettoinv., mask. och påg. anl. 7 257 3 568 -32 2 400 1 731 6 801
Nettoinv., byggn. och mark 255 85 23 26 112 738
Nettoinvesteringar, totalt 8 137 6 441 96 4 583 28 040 9 184
Balansomslutning 148 763 153 399 9 356 130 327 225 383 94 391
Beräknat eget kapital 61 717 59 349 3 485 51 519 61 619 27 511
Räntebärande skulder 39 614 38 706 4 296 38 435 69 414 36 794
Förädlingsvärde 22 903 31 386 1 104 26 145 111 432 33 517
Företagets skatt 1 237 846 29 689 3 169 522

Andel av näringslivets syssels. 3,2 4,3 0,1 3,4 16,1 4,0
Andel av gruppens syssels. 10,0 13,4 0,3 10,5 50,3 12,4
Andel av näringslivets export 0,3 0,2 0,0 0,8 0,2 0,1
Andel av gruppens export 16,4 11,8 0,4 40,9 10,7 3,0
Andel av näringslivets förädlingsv. 2,8 3,8 0,1 3,2 13,4 4,0
Andel av gruppens förädlingsv. 9,7 13,2 0,5 11,0 47,0 14,1
Andel av näringslivets bruttoinv. 5,6 3,9 0,1 2,2 12,9 5,4
Andel av gruppens bruttoinv. 17,7 12,4 0,4 6,9 40,9 17,1
Andel av näringslivets nettoinv. 4,6 3,6 0,1 2,6 15,7 5,2
Andel av gruppens nettoinv. 13,6 10,8 0,2 7,7 46,9 15,4
Andel av näringslivets FoU 3,1 0,3 0,3 2,3 0,4 2,4
Andel av gruppens FoU 21,9 2,1 2,4 15,8 2,7 17,2
Exportintensitet 2,1 1,9 1,8 5,7 0,4 0,4
Andel internexport 29,9 9,5 - 63,2 7,4 0,0
Bruttoinv./förädlingsvärde 42,3 21,8 21,2 14,5 20,1 28,0
Nettoinv./förädlingsvärde 35,5 20,5 8,7 17,5 25,2 27,4
FoU/förädlingsvärde 6,6 0,5 15,2 4,2 0,2 3,5
Rörelsemarginal -7,4 2,8 6,7 2,8 6,4 4,8
Avkastning eget kapital 4,8 8,5 2,2 7,4 26,3 15,6
Avkastning totalt kapital -2,0 3,1 2,5 3,5 10,0 6,7
Soliditet 41,5 38,7 37,3 39,5 27,3 29,1
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1) Övriga branscher definieras som SNI 01-05, 40-45.

2) Gruppen består av övriga företag som tillhör de 20 största industrikoncernerna.

3) Gruppen består av övriga företag som tillhör de 21-80 största industrikoncernerna.

4) Gruppen består av övriga företag som tillhör övriga industrikoncerner.

5) Uppgifterna finns endast för företag med fler än 50 anställda.

1)

2) 3)

5)

5)

5)

5)

Tabell 16
Belopp i mkr

Övriga branscher 1996 fördelade på företagstyp.
Other sectors 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Övriga Internationella företag
nyckeltal branscher Svenska Varav

Internatio- Stora Varav Övriga
nella industri- Industrins Övr. stora industri-
företag koncerner storkonc. ind. konc. koncerner

Antal företag 40 393 347 53 25 28 68
Antal anställda 221 945 54 007 4 983 3 301 1 682 1 209
Arbetskraftskostnader 65 174 18 519 1 836 1 288 548 459
Nettoomsättning 358 076 108 850 14 942 13 157 1 785 6 318
Total export 2 472 2 004 99 30 70 12
Internexport 31 27 3 0 3 0
Externexport 2 440 1 976 97 30 67 12
Resultat före avskrivningar 46 800 14 726 3 016 2 941 75 375
Resultat efter avskrivningar 32 534 10 606 2 780 2 745 36 245
Resultat efter finansiella poster 30 820 14 856 3 974 3 945 29 550
FoU 990 534 157 67 90 1
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 9 580 3 476 424 399 25 59
Bruttoinv., byggn. och mark 1 167 662 488 472 16 74
Bruttoinvesteringar, totalt 28 760 5 493 1 051 974 77 356
Nettoinv., mask. och påg. anl. 6 322 2 833 383 376 7 54
Nettoinv., byggn. och mark -390 -620 -667 -681 15 74
Nettoinvesteringar, totalt 29 239 4 608 -67 -128 61 359
Balansomslutning 647 014 267 472 35 795 34 101 1 695 10 197
Beräknat eget kapital 206 249 87 786 18 540 17 954 586 5 318
Räntebärande skulder 258 573 98 053 8 883 8 629 254 2 510
Förädlingsvärde 111 974 33 245 4 851 4 229 623 834
Företagets skatt 2 836 719 131 125 6 -45

Andel av näringslivets syssels. 11,7 2,8 0,3 0,2 0,1 0,1
Andel av gruppens syssels. 100,0 24,3 2,2 1,5 0,8 0,5
Andel av näringslivets export 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Andel av gruppens export 100,0 81,1 4,0 1,2 2,8 0,5
Andel av näringslivets förädlingsv. 13,5 4,0 0,6 0,5 0,1 0,1
Andel av gruppens förädlingsv. 100,0 29,7 4,3 3,8 0,6 0,7
Andel av näringslivets bruttoinv. 16,6 3,2 0,6 0,6 0,0 0,2
Andel av gruppens bruttoinv. 100,0 19,1 3,7 3,4 0,3 1,2
Andel av näringslivets nettoinv. 16,4 2,6 0,0 -0,1 0,0 0,2
Andel av gruppens nettoinv. 100,0 15,8 -0,2 -0,4 0,2 1,2
Andel av näringslivets FoU 2,0 1,1 0,3 0,1 0,2 0,0
Andel av gruppens FoU 100,0 53,9 15,9 6,8 9,1 0,1
Exportintensitet 0,7 1,8 0,7 0,2 3,9 0,2
Andel internexport 1,3 1,4 2,8 0,0 4,1 0,0
Bruttoinv./förädlingsvärde 25,7 16,5 21,7 23,0 12,4 42,7
Nettoinv./förädlingsvärde 26,1 13,9 -1,4 -3,0 9,7 43,1
FoU/förädlingsvärde 0,9 1,6 3,2 1,6 14,5 0,1
Rörelsemarginal 9,1 9,7 18,6 20,9 2,0 3,9
Avkastning eget kapital 14,9 16,9 21,4 22,0 5,0 10,3
Avkastning totalt kapital 8,4 9,1 12,1 12,5 4,2 7,7
Soliditet 31,9 32,8 51,8 52,7 34,6 52,2

4)
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3)

3)

3)

3)

1)

1) Gruppen består av övriga företag som tillhör de 40
största tjänstekoncernerna.

2) Gruppen består av övriga företag som tillhör övriga
tjänstekoncerner.

3) Uppgifterna finns endast för företag med fler än 50
anställda.

Tabell 16 (forts)
Belopp i mkr

Övriga branscher 1996 fördelade på företagstyp.
Other sectors 1996 by type of enterprise.

Ekonomiska data/ Internationella företag Hemmamarknadsföretag
nyckeltal Varav Utlands- Små- och Övriga

Tjänste- Övriga Koncerner ägda medelstora branscher
sektorns tjänste- inom övriga företag företag
storkonc. koncerner branscher

Antal företag 14 47 165 133 39 453 460
Antal anställda 632 1 507 45 676 9 787 123 811 34 340
Arbetskraftskostnader 218 414 15 593 3 543 31 828 11 283
Nettoomsättning 910 727 85 952 19 542 137 054 92 630
Total export 1 0 1 891 144 8 316
Internexport 0 0 24 1 0 3
Externexport 1 0 1 867 143 8 313
Resultat före avskrivningar 127 237 10 971 2 630 14 236 15 207
Resultat efter avskrivningar 106 212 7 263 2 134 9 549 10 245
Resultat efter finansiella poster 91 134 10 107 2 119 5 789 8 057
FoU 0 0 376 280 26 151
Bruttoinv., mask. och påg. anl. 14 2 2 977 443 640 5 021
Bruttoinv., byggn. och mark 0 0 100 11 69 425
Bruttoinvesteringar, totalt 63 319 3 704 767 11 343 11 157
Nettoinv., mask. och påg. anl. 14 2 2 381 -18 605 2 903
Nettoinv., byggn. och mark 0 0 -27 -1 46 184
Nettoinvesteringar, totalt 68 631 3 617 394 14 129 10 109
Balansomslutning 2 240 3 731 215 509 37 587 146 227 195 728
Beräknat eget kapital 351 799 62 777 15 687 39 826 62 951
Räntebärande skulder 379 2 378 83 903 10 750 59 872 89 898
Förädlingsvärde 345 651 26 563 6 174 46 065 26 490
Företagets skatt 5 3 536 266 1 114 737

Andel av näringslivets syssels. 0,0 0,1 2,4 0,5 6,5 1,8
Andel av gruppens syssels. 0,3 0,7 20,6 4,4 55,8 15,5
Andel av näringslivets export 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,1
Andel av gruppens export 0,0 0,0 76,5 5,8 0,3 12,8
Andel av näringslivets förädlingsv. 0,0 0,1 3,2 0,7 5,6 3,2
Andel av gruppens förädlingsv. 0,3 0,6 23,7 5,5 41,1 23,7
Andel av näringslivets bruttoinv. 0,0 0,2 2,1 0,4 6,5 6,4
Andel av gruppens bruttoinv. 0,2 1,1 12,9 2,7 39,4 38,8
Andel av näringslivets nettoinv. 0,0 0,4 2,0 0,2 7,9 5,7
Andel av gruppens nettoinv. 0,2 2,2 12,4 1,3 48,3 34,6
Andel av näringslivets FoU 0,0 0,0 0,8 0,6 0,1 0,3
Andel av gruppens FoU 0,0 0,0 38,0 28,3 2,6 15,3
Exportintensitet 0,1 0,0 2,2 0,7 0,0 0,3
Andel internexport 1,1 - 1,3 0,9 0,0 0,9
Bruttoinv./förädlingsvärde 18,2 48,9 13,9 12,4 24,6 42,1
Nettoinv./förädlingsvärde 19,7 97,0 13,6 6,4 30,7 38,2
FoU/förädlingsvärde 0,0 0,0 1,4 4,5 0,1 0,6
Rörelsemarginal 11,6 29,2 8,5 10,9 7,0 11,1
Avkastning eget kapital 25,9 16,7 16,1 13,5 14,5 12,8
Avkastning totalt kapital 5,5 8,7 8,7 8,2 7,9 7,9
Soliditet 15,7 21,4 29,1 41,7 27,2 32,2

2)
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Statistikområdet Internationella företag

Sedan 1 juli 1994 är Närings- och Teknikutvecklingsverket, NUTEK, statistikansvarig myndighet för statistikom-
rådet Internationella företag.  Såväl svenska företags verksamhet i utlandet som utlandsägda företags verksam-
het i Sverige studeras. NUTEK har givit Statistiska Centralbyrån, SCB, i uppdrag att genomföra de olika under-
sökningarna.

Internationella företag

Utlandsägda företag i Sverige
Årlig undersökning av ägandet, av antalet anställda samt av vissa ekonomiska uppgifter.

Svenskägda företag i utlandet

Samtliga svenska koncerner med dotterbolag i utlandet
Denna totalundersökning (kartläggning) genomförs vart tredje år och innehåller antal anställda fördelat på branscher, länder
och storleksklasser. Den senast genomförda kartläggningen avsåg 1996.

De största svenskägda industri- och tjänstekoncernerna
Undersökningen är en årlig uppföljning av kartläggningsundersökningen, och omfattar de 80 största industri- respektive
40 största tjänstekoncernerna. Undersökningen innehåller uppgifter om antal anställda länderfördelat.

Stora industrikoncerner
Undersökningen omfattar 20 stora svenskägda industrikoncerner, och innehåller bl a geografisk fördelning av koncernernas
fakturering och investeringar, en studie av verksamheten i Sverige och utlandet samt en specialstudie av koncernernas FoU-
verksamhet i Sverige och utlandet.

Strukturstudie av näringslivet  i Sverige
Undersökningen belyser svensk ekonomis beroende av olika företagsgrupper (internationella företag och hemmamark-
nadsföretag), och innehåller uppgifter om bl. a. anställda, export, FoU och investeringar, samt vissa nyckeltal.

Publicering
Svenskt näringsliv och näringspolitik. En årlig publikation från NUTEK.

Lång sikt. Nyhetsbrev från NUTEK Analys som utkommer fyra gånger per år.

Utlandsägda företag. Statistiskt meddelande (serie Nv 13) från NUTEK/SCB som utkommer en gång per år.

Svenskägda företag med verksamhet i utlandet. Statistiskt meddelande (serie Nv 15) från NUTEK/SCB.

Strukturstudie av det svenska näringslivet. Statistiskt meddelande (serie Nv 16) från NUTEK/SCB.

Internationella företag. Statistiskt meddelande (serie Nv 14) från NUTEK/SCB som innehåller resultat från samtliga delun-

dersökningar ovan.

Export-/Importåret. En rapport från Statistiska centralbyrån om handel och globalisering.

Information och beställningar
Både NUTEK och SCB tar tacksamt emot synpunkter och kommentarer på de olika undersökningarna och hur de kan vida-
reutvecklas. För allmänna och övergripande synpunkter på undersökningarnas innehåll kan ni i första hand kontakta
NUTEK. Kontaktpersoner är Anne-Christine Strandell (tel. 08-681 91 04, e-mail anne-christine.strandell@nutek.se) och
Annika Otz  (tel. 08-681 92 19, e-mail annika.otz@nutek.se). Telefaxnumret är 08-19 68 26. Detta statistiska meddelande och
NUTEKs övriga publikationer finns också på NUTEKs hemsida, www.nutek.se. “Svenskt näringsliv och näringspolitik“, “Lång
sikt“ och andra publikationer från  NUTEK kan beställas från NUTEK Förlag, 117 86 Stockholm. För frågor om enskilda sta-
tistikuppgifter hänvisas i första hand till SCB, Industriprogrammet. Kontaktpersoner där är Johan Erikson
(tel. 019-17 66 47, e-mail j.erikson@scb.se) och Cecilia Carlsson (tel. 019-17 61 27, e-mail cecilia.carlsson@scb.se). Telefaxnumret
är  019-17 69 64.
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Statistics on International Business

As of 1st July, 1994,  statistics on International business, i.e. surveys on globalisation regarding Swedish groups
havings subsidiaries abroad and foreign owned enterprises established in Sweden, have official status and will be
produced and published regularly. The Swedish National Board for Industrial and Technical Developement
(NUTEK) is the governmental agency responsible for the production of these official statistics. These surveys
are carried out in cooperation with Statistics Sweden.

International business

Foreign owned enterprises in Sweden
An annual survey of foreign owned enterprises in Sweden and their economic activities.

Swedish owned enterprises abroad

All Swedish groups
The survey covers all Swedish groups having employees in subsidiaries abroad, and the distribution of their employees by
country, industry and size of enterprise. This survey is carried out every three years. The latest available data regard 1996.

The largest Swedish groups in the manufacturing and service industries
The 80 largest Swedish owned groups in the manufacturing industry and the 40 largest groups in the service industry. This
annual survey comprises the distribution of employees by country.

Large  groups in the manufacturing industry
The 20 largest Swedish owned groups in the manufacturing industry. This annual survey comprises data on sales, invest-
ment, research and development etc.

The structure of the total business sector
The Swedish economy's dependence on different types of enterprises (international enterprises and national enterprises)
in the business sector.

Publications
Swedish Industry and Industrial Policy. An annual publication from NUTEK.

Lång sikt. A newsletter in Swedish from NUTEK that is published four times a year.

Foreign owned enterprises. A Statistical report (series Nv 13) from NUTEK/Statistics Sweden.

Swedish owned enterprises having subsidiaries abroad. A Statistical report (series Nv 15) from NUTEK/Statistics Sweden.

Structural study of the Swedish business sector. A Statistical report (series Nv 16) from NUTEK/Statistics Sweden.

International Business. A Statistical report (series Nv 14) from NUTEK/Statistics Sweden, that contains information on all

the surveys mentioned above.

All Statistical reports are written in Swedish but have a summary and table headings in English.

Export-/Importåret. An report on trade and globalisation in Swedish from Statistics Sweden.

How to obtain further information
NUTEK and Statistics Sweden welcome any comment on the different surveys.  For general comments on the surveys,
please contact NUTEK; Anne-Christine Strandell (phone +46 8 681 91 04, e-mail anne-christine.strandell@nutek.se) or
Annika Otz (phone +46 8 681 92  19 e-mail annika.otz@nutek.se). The fax number is +46 8 19 68 26. Publications from NUTEK are
available from NUTEK Förlag, S-117 86, Stockholm, Sweden. All publications from NUTEK including this report are available
of NUTEKs homepage, www.nutek.se. If you have questions about figures or methodological aspects, please contact
Statistics Sweden; Johan Erikson (phone +46 19 17 66 47, e-mail j.erikson@scb.se) or Cecilia Carlsson (phone +46 19 17 61 27,
e-mail cecilia.carlsson@scb.se). The fax number is +46 19 17 69 64.


